



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

**Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah
1	2	3
5	BELANJA DAERAH	9.448.760.000,00
5 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.002.060.000,00
5 1 1	Belanja Pegawai	3.002.060.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG	6.446.700.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai	782.194.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa	5.534.856.000,00
5 2 3	Belanja Modal	129.650.000,00
	JUMLAH BELANJA DAERAH	9.448.760.000,00
	SURPLUS / DEFISIT	(9.448.760.000,00)

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama :
b. NIP :
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				3.002.060.000,00
5 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				3.002.060.000,00
5 1 1	Belanja Pegawai				3.002.060.000,00
5 1 1 01	Gaji dan Tunjangan				2.081.060.000,00
5 1 1 01 001	Gaji Pokok PNS/Uang Representatif				1.510.810.000,00
	<i>Gaji Pokok PNS/Uang Representatif 1 Tahun</i>	1	Tahun	1.510.810.000,00	1.510.810.000,00
5 1 1 01 002	Tunjangan Keluarga				166.640.000,00
	<i>Tunjangan Keluarga 1 Tahun</i>	1	Tahun	166.640.000,00	166.640.000,00
5 1 1 01 003	Tunjangan Jabatan				234.040.000,00
	<i>Tunjangan Jabatan 1 Tahun</i>	1	Tahun	234.040.000,00	234.040.000,00
5 1 1 01 005	Tunjangan Fungsional Umum				16.330.000,00
	<i>Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun</i>	1	Tahun	16.330.000,00	16.330.000,00
5 1 1 01 006	Tunjangan Beras				91.990.000,00
	<i>Tunjangan Beras 1 Tahun</i>	1	Tahun	91.990.000,00	91.990.000,00
5 1 1 01 007	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				1.870.000,00
	<i>Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun</i>	1	Tahun	1.870.000,00	1.870.000,00
5 1 1 01 008	Pembulatan Gaji				30.000,00
	<i>Pembulatan Gaji 1 Tahun</i>	1	Tahun	30.000,00	30.000,00
5 1 1 01 009	Iuran Asuransi Kesehatan				50.170.000,00
	<i>Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun</i>	1	Tahun	50.170.000,00	50.170.000,00
5 1 1 01 020	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian				9.180.000,00
	<i>Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian 1 Tahun</i>	1	Tahun	9.180.000,00	9.180.000,00
5 1 1 02	Tambahan Penghasilan PNS				921.000.000,00
5 1 1 02 001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja				921.000.000,00
	<u>Tunjangan Kesejahteraan</u>				
	<i>Tunjangan Kesejahteraan 1 Tahun</i>	1	Tahun	846.600.000,00	846.600.000,00
	<u>Bendahara dan Pembantu Bendahara</u>				
	<i>Bendahara Pengeluaran (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	600.000,00	7.200.000,00
	<i>Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	300.000,00	3.600.000,00
	<u>Pelaksana Administrasi Keuangan Daerah</u>				
	<i>Pengguna Anggaran (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	750.000,00	9.000.000,00
	<i>Kuasa Pengguna Anggaran (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	700.000,00	8.400.000,00
	<i>Pengurus Gaji (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	300.000,00	3.600.000,00
	<i>Pencatat Pembukuan/Pelaporan (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	350.000,00	4.200.000,00
	<i>Pembuat Dokumen Keuangan (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	350.000,00	4.200.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Pejabat Penatausahaan Keuangan (Rp 5 M s.d Rp 10 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	600.000,00	7.200.000,00
	<u>Pengurus Barang</u>				
	<i>Pengurus Barang Pengguna (Rp 10 M s.d Rp 100 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	400.000,00	4.800.000,00
	<i>Pembantu Pengurus Barang Pengguna (operator) (Rp 10 M s.d Rp 100 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	350.000,00	4.200.000,00
	<i>Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang (Rp 10 M s.d Rp 100 M) 1 Orang x 12 Bulan</i>	12	OB	400.000,00	4.800.000,00
	<u>- Tambahan Penghasilan Program (Kasubag Program) 1 Orang x 12 Bulan</u>	12	OB	500.000,00	6.000.000,00
	<u>- Tambahan Penghasilan Program (Anggota 2 Orang) 2 Orang x 12 Bulan</u>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		3.002.060.000,00			

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

**Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Sumber	2019			
					Belanja Pegawai	Belanja Barang & Jasa	Belanja Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8
1.02.07.01.0		Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			226.744.000,00	508.456.000,00	-	735.200.000,00
1.02.07.01.0	001	Penyediaan Jasa Perkantoran	Dinas PMD	Dana Daerah	226.744.000,00	258.456.000,00	-	485.200.000,00
1.02.07.01.0	002	Penyediaan Barang Pakai Habis Perkantoran	Dinas PMD	Dana Daerah	-	190.000.000,00	-	190.000.000,00
1.02.07.01.0	003	Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi	Dinas PMD	Dana Daerah	-	60.000.000,00	-	60.000.000,00
1.02.07.01.0		Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur			38.250.000,00	372.100.000,00	129.650.000,00	540.000.000,00
1.02.07.01.0	003	Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan kantor	Dinas PMD	Dana Daerah	10.350.000,00	-	129.650.000,00	140.000.000,00
1.02.07.01.0	004	Pemeliharaan Rutin atau Berkala Gedung Kantor	Dinas PMD	Dana Daerah	12.400.000,00	167.600.000,00	-	180.000.000,00
1.02.07.01.0	005	Pemeliharaan Rutin atau Berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Dinas PMD	Dana Daerah	15.500.000,00	109.500.000,00	-	125.000.000,00
1.02.07.01.0	007	Pemeliharaan Rutin atau Berkala Kendaraan Dinas atau Operasional	Dinas PMD	Dana Daerah	-	95.000.000,00	-	95.000.000,00
1.02.07.01.0		Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur			-	11.500.000,00	-	11.500.000,00
1.02.07.01.0	001	Pendidikan Dan Pelatihan Formal	Dinas PMD	Dana Daerah	-	11.500.000,00	-	11.500.000,00
1.02.07.01.0		Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan			25.800.000,00	54.200.000,00	-	80.000.000,00

**Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Sumber	2019			
					Belanja Pegawai	Belanja Barang & Jasa	Belanja Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8
1.02.07.01.06	001	Penyusunan Pelaporan Keuangan secara Berkala	Dinas PMD	Dana Insentif Daerah, Dana Daerah	12.900.000,00	27.100.000,00	-	40.000.000,00
1.02.07.01.06	002	Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Evaluasi	Dinas PMD	Dana Insentif Daerah, Dana Daerah	12.900.000,00	27.100.000,00	-	40.000.000,00
1.02.07.01.15		Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan			96.550.000,00	923.950.000,00	-	1.020.500.000,00
1.02.07.01.15	001	Fasilitasi dan Pembinaan Dana Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	27.900.000,00	447.100.000,00	-	475.000.000,00
1.02.07.01.15	003	Fasilitasi Plestarisasi Dalam Rangka Mendukung Kegiatan Program Rumah Sehat	Kab Lamongan	Dana Daerah	27.000.000,00	223.000.000,00	-	250.000.000,00
1.02.07.01.15	004	Fasilitasi Bagi Hasil Pajak atau Retribusi	Kab Lamongan	Dana Daerah	12.250.000,00	57.750.000,00	-	70.000.000,00
1.02.07.01.15	005	Pelatihan Ketrampilan Berusaha Bagi Keluarga Miskin	Kab Lamongan	Dana Daerah	9.800.000,00	65.200.000,00	-	75.000.000,00
1.02.07.01.15	006	Fasilitasi Pemberdayaan Masyarakat Berbasis Sumber Daya Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	9.800.000,00	65.700.000,00	-	75.500.000,00
1.02.07.01.15	007	Fasilitasi Peningkatan Tehnologi Tepat Guna	Kab Lamongan	Dana Daerah	9.800.000,00	65.200.000,00	-	75.000.000,00
1.02.07.01.16		Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan			47.100.000,00	392.900.000,00	-	440.000.000,00
1.02.07.01.16	001	Fasilitasi Pembinaan dan Pengembangan BUMDes	Kab Lamongan	Dana Daerah	24.300.000,00	250.700.000,00	-	275.000.000,00
1.02.07.01.16	002	Fasilitasi Pengembangan dan Pembinaan Lembaga Pasar Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	22.800.000,00	142.200.000,00	-	165.000.000,00
1.02.07.01.17		Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa			163.600.000,00	1.066.400.000,00	-	1.230.000.000,00
1.02.07.01.17	001	Pemberian Stimulan Pembangunan Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	22.500.000,00	187.500.000,00	-	210.000.000,00
1.02.07.01.17	002	Pembinaan Dan Lomba Potensi atau Tingkat Perkembangan Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	24.900.000,00	100.100.000,00	-	125.000.000,00
1.02.07.01.17	003	Pembinaan Lembaga Hippam	Kab Lamongan	Dana Daerah	21.550.000,00	113.450.000,00	-	135.000.000,00
1.02.07.01.17	004	Fasilitasi Pengawasan Pelaksanaan Musyawarah Pembangunan Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	20.700.000,00	89.300.000,00	-	110.000.000,00

**Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Sumber	2019			
					Belanja Pegawai	Belanja Barang & Jasa	Belanja Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8
1.02.07.01.1 7	005	Fasilitasi Peningkatan Peran Serta Masyarakat Melalui Tni Manunggal Membangun Desa (Tmmd)	Kab Lamongan	Dana Daerah	24.300.000,00	225.700.000,00	-	250.000.000,00
1.02.07.01.1 7	006	Fasilitasi Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat	Kab Lamongan	Dana Daerah	6.000.000,00	144.000.000,00	-	150.000.000,00
1.02.07.01.1 7	007	Pengumpulan, Updating Dan Analisis Data Swadaya Masyarakat	Kab Lamongan	Dana Daerah	2.450.000,00	52.550.000,00	-	55.000.000,00
1.02.07.01.1 7	008	Fasilitasi Penguatan Adat Istiadat, Tradisi Dan Budaya Masyarakat	Kab Lamongan	Dana Daerah	20.700.000,00	99.300.000,00	-	120.000.000,00
1.02.07.01.1 7	009	Jalan Lain Menuju Mandiri Dan Sejahtera (Jalin Matra)	Kab Lamongan	Dana Daerah	20.500.000,00	54.500.000,00	-	75.000.000,00
1.02.07.01.1 8		Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa			134.250.000,00	640.750.000,00	-	775.000.000,00
1.02.07.01.1 8	001	Labsite Model Pengembangan Desa dan Kelurahan	Kab Lamongan	Dana Daerah	23.400.000,00	71.600.000,00	-	95.000.000,00
1.02.07.01.1 8	002	Fasilitasi Alokasi Dana Desa	Kab Lamongan	Dana Daerah	20.700.000,00	154.300.000,00	-	175.000.000,00
1.02.07.01.1 8	003	Fasilitasi Indeks Desa Membangun (IDM)	Kab Lamongan	Dana Daerah	36.000.000,00	64.000.000,00	-	100.000.000,00
1.02.07.01.1 8	004	Penyusunan Profil Desa	Kab Lamongan	Dana Desa, Dana Daerah	14.700.000,00	85.300.000,00	-	100.000.000,00
1.02.07.01.1 8	005	Fasilitasi Sistem Informasi Keuangan desa (SISKEUDES) APBDes	Kab Lamongan	Dana Daerah	20.700.000,00	89.300.000,00	-	110.000.000,00
1.02.07.01.1 8	006	Pemberdayaan Lembaga Dan Organisasi Masyarakat Pedesaan	Kab Lamongan	Dana Daerah	18.750.000,00	176.250.000,00	-	195.000.000,00
1.02.07.01.1 9		Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan			49.900.000,00	1.564.600.000,00	-	1.614.500.000,00
1.02.07.01.1 9	002	Pembinaan Kader PKK	Kab Lamongan	Dana Daerah	16.200.000,00	583.800.000,00	-	600.000.000,00
1.02.07.01.1 9	003	Fasilitasi Pembinaan Taman Posyandu	Kab Lamongan	Dana Daerah	8.100.000,00	671.900.000,00	-	680.000.000,00
1.02.07.01.1 9	004	Revitalisasi Posyandu	Kab Lamongan	Dana Daerah	4.900.000,00	95.100.000,00	-	100.000.000,00
1.02.07.01.1 9	006	Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga (Up2K)	Kab Lamongan	Dana Daerah	3.450.000,00	106.550.000,00	-	110.000.000,00

**Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Sumber	2019			
					Belanja Pegawai	Belanja Barang & Jasa	Belanja Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8
1.02.07.01.1 9	007	Fasilitasi Perguliran simpan Pinjam Untuk Perempuan (SPP) Berbasis Pemberdayaan Masyarakat	Kab Lamongan	Dana Daerah	17.250.000,00	107.250.000,00	-	124.500.000,00
JUMLAH					782.194.000,00	5.534.856.000,00	129.650.000,00	6.446.700.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 0.00.00.00.01.001 - Penyediaan Jasa Perkantoran
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 450.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 485.200.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	485.200.000
Keluaran	Jumlah Jasa Layanan Perkantoran	6 Kegiatan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				485.200.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				485.200.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				226.744.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				226.744.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				226.744.000,00
	<u>Tenaga Kontrak Administrasi 15 orang x 13 Bulan 15 Orang x 14 Bulan</u>	210	OB	800.000,00	168.000.000,00
	<u>Tenaga Kontrak Bupati 4 orang x 13 Bulan 4 Orang x 14 Bulan</u>	56	OB	1.049.000,00	58.744.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				258.456.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.260.400,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos				3.260.400,00
	Materai @ 3.000 100 Buah	100	Buah	3.800,00	380.000,00
	Materai @ 6.000 379 Buah	379	Buah	7.600,00	2.880.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				244.095.600,00
5 2 2 03 001	Belanja Telepon				10.000.000,00
	Belanja Telepon 1 Tahun	1	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
5 2 2 03 002	Belanja Air				9.000.000,00
	Belanja Air 1 Tahun	1	Tahun	9.000.000,00	9.000.000,00
5 2 2 03 003	Belanja Listrik				71.475.600,00
	Belanja Listrik 1 Tahun	1	Tahun	71.475.600,00	71.475.600,00
5 2 2 03 006	Belanja Kawat/Faximili/Internet				5.500.000,00
	- Video Conference 1 Tahun	1	Tahun	5.500.000,00	5.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 03 013	Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan <u>Service Komputer , Laptop, dan Printer 64 Paket</u>	64	Paket	250.000,00	16.000.000,00
5 2 2 03 016	Belanja Jasa Pelayanan Kantor <u>Cleaning Service 1 Paket</u>	1	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00
	<u>Jasa Tenaga Pengaman 6 Orang x 13 Bulan 6 Orang x 14 Bulan</u>	84	OB	800.000,00	67.200.000,00
	<u>Jasa Tenaga Pengemudi 1 Orang x 13 Bulan 1 Orang x 14 Bulan</u>	14	Orang	800.000,00	11.200.000,00
5 2 2 03 022	Belanja Premi Asuransi <u>Belanja Premi Asuransi 12 Bulan</u>	12	Bulan	40.000,00	480.000,00
5 2 2 03 023	Belanja Premi Asuransi Kesehatan <u>Belanja Premi Asuransi Kesehatan 12 Bulan</u>	12	Bulan	270.000,00	3.240.000,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				11.100.000,00
5 2 2 05 005	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan <u>Kendaraan Roda 2 13 Unit</u>	13	Unit	300.000,00	3.900.000,00
	<u>Kendaraan Roda 4 6 Unit</u>	6	Unit	1.200.000,00	7.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					485.200.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQ N, S.Si)

NIP . 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 0.00.00.00.01.002 - Penyediaan Barang Pakai Habis Perkantoran
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 190.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 190.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	190.000.000
Keluaran	Jumlah Barang Pakai Habis Perkantoran	6 Kegiatan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				190.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				190.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				190.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				106.109.900,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				58.162.200,00
	<i>Amplop RS 90 20 Dus</i>	20	Dus	15.400,00	308.000,00
	<i>Amplop RS 110 20 Dus</i>	20	Dus	13.200,00	264.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 50 Dus</i>	50	Dus	24.100,00	1.205.000,00
	<i>BallPoint G-1, 0,5/0,7 30 Buah</i>	30	Buah	37.200,00	1.116.000,00
	<i>Buku Register 3 Buah</i>	3	Buah	13.200,00	39.600,00
	<i>Buku Expedisi Isi 100 lembar 2 Buah</i>	2	Buah	8.900,00	17.800,00
	<i>Buku Folio Isi 200 lembar 4 Buah</i>	4	Buah	21.900,00	87.600,00
	<i>Buku Folio Isi 500 lembar 2 Buah</i>	2	Buah	53.600,00	107.200,00
	<i>Buku Kwarto Isi/ 100 Lembar 5 Buah</i>	5	Buah	12.100,00	60.500,00
	<i>Buku Kwitansi GM 80 warna 50 Buah</i>	50	Buah	10.000,00	500.000,00
	<i>Cutter Besar Besi 5 Buah</i>	5	Buah	42.000,00	210.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 1000 Buah</i>	1000	Buah	1.200,00	1.200.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 1000 Buah</i>	1000	Buah	2.300,00	2.300.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 1000 Buah</i>	1000	Buah	3.400,00	3.400.000,00
	<i>Doubletape 1 5 Buah</i>	5	Buah	10.000,00	50.000,00
	<i>Hechmachine HD 45 P 11 Buah</i>	11	Buah	25.200,00	277.200,00
	<i>Isi Staples No 10 5 Dus</i>	5	Dus	25.200,00	126.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah				
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
	<i>Isi Stapples No 3 15 Dus</i>	15	<i>Dus</i>	65.500,00	982.500,00	
	<i>Isi Cutter Besar 10 Pak</i>	10	<i>Pak</i>	5.600,00	56.000,00	
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Warna/500 lbr 80 Rim</i>	80	<i>Rim</i>	62.600,00	5.008.000,00	
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 370 Rim</i>	370	<i>Rim</i>	55.700,00	20.609.000,00	
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr A4/500 Lbr 19 Rim</i>	19	<i>Rim</i>	51.300,00	974.700,00	
	<i>Kertas Faximilie 216x30 cm 3 Rol</i>	3	<i>Rol</i>	39.400,00	118.200,00	
	<i>Kertas Buffalo 75x109 cm 90x120cm 2 Rim</i>	2	<i>Rim</i>	37.200,00	74.400,00	
	<i>Kertas CDFolio/250 Lbr 6 Rim</i>	6	<i>Rim</i>	17.600,00	105.600,00	
	<i>Lem Kertas Kecil 80 Botol</i>	80	<i>Botol</i>	7.800,00	624.000,00	
	<i>Ordner 1465 Folio 200 Botol</i>	200	<i>Botol</i>	41.600,00	8.320.000,00	
	<i>Ordner 1466 F SPL 83 Buah</i>	83	<i>Buah</i>	50.300,00	4.174.900,00	
	<i>Ordner 1453 Kwitansi 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	41.600,00	166.400,00	
	<i>Paper Clips No. 3 100 Pak</i>	100	<i>Pak</i>	3.400,00	340.000,00	
	<i>Paper Clips Jumbo 5 12 Pak</i>	12	<i>Pak</i>	4.500,00	54.000,00	
	<i>Spidol Marker 12 Buah</i>	12	<i>Buah</i>	8.900,00	106.800,00	
	<i>Spidol White Board 15 Buah</i>	15	<i>Buah</i>	8.900,00	133.500,00	
	<i>Stabilo 4 Warna 24 Buah</i>	24	<i>Buah</i>	3.400,00	81.600,00	
	<i>Stop Map Folio 1000 Buah</i>	1000	<i>Buah</i>	1.200,00	1.200.000,00	
	<i>Stop Map Plastik 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	5.600,00	560.000,00	
	<i>Stop Map BatikTebal 25 Buah</i>	25	<i>Buah</i>	21.900,00	547.500,00	
	<i>Tinta Stempel Gabus 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	31.800,00	63.600,00	
	<i>Tipe Ex CF-S8208 / 12 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	96.200,00	192.400,00	
	<i>Spidol Over Head Proyektor F6 Warna 5 Set</i>	5	<i>Set</i>	66.600,00	333.000,00	
	<i>Stamp Pad 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	28.500,00	57.000,00	
	<i>Stapples 3 - 1M 10 Box</i>	10	<i>Box</i>	52.500,00	525.000,00	
	<i>Stip Karet BW-80 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	6.700,00	33.500,00	
	<i>Continous Form Sura CF 9,5 3 Ply-1000 Shet 2 Box</i>	2	<i>Box</i>	533.900,00	1.067.800,00	
	<i>Penggaris Alumunium 100 Cm 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	40.500,00	202.500,00	
	<i>Penghapus White Board Ukuran Besar 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	12.100,00	48.400,00	
	<i>Plak Band HT 2 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	15.400,00	77.000,00	
	<i>Buku Tulis 78 lembar 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	5.600,00	56.000,00	
5	2	2	01	003	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battrey Kering)	3.940.000,00
					<i>Lampu TL 18 watt 40 Buah</i>	772.000,00
					<i>Lampu Hemat Listrik 82/86, 18 Watt 40 Buah</i>	2.184.000,00
					<i>Batteray A2 19 Set</i>	389.500,00
					<i>BatterayA3 19 Set</i>	389.500,00
					<i>BatterayD - 1250 Hitam, 2 Pcs 10 Pak</i>	205.000,00
5	2	2	01	005	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	28.080.400,00
					<i>Kain Pel Biru Besar 71 Buah</i>	1.455.500,00
					<i>Karbol450 ml 100 Buah</i>	1.650.000,00
					<i>Keset Handuk 45 x 60 25 Buah</i>	2.422.500,00
					<i>Pembersih Porselin 1000 ml 100 Botol</i>	1.930.000,00
					<i>Pembersih Kaca410 gr 75 Botol</i>	2.160.000,00
					<i>Pembersih Lantai 2 ltr 100 Botol</i>	2.880.000,00
					<i>Cairan Pencuci Piring1000 ml 30 Botol</i>	699.000,00
					<i>Sapu Ijuk Lantai G/T RRT 40 Buah</i>	772.000,00
					<i>Tissue Kotak Facial 200 100 Pak</i>	1.930.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Pengharum Mobil 7 ml 35 Buah</i>	35	<i>Buah</i>	47.900,00	1.676.500,00
	<i>Pengharum Ruangan besar 300 gram 50 Buah</i>	50	<i>Buah</i>	31.500,00	1.575.000,00
	<i>Tempat Sampah 10 Liter 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	43.800,00	1.314.000,00
	<i>Alat Pel sapu Air 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	69.800,00	349.000,00
	<i>Pengharum Telepon Cool 2 x 210 ml 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	47.900,00	191.600,00
	<i>Cairan Pencuci Tangan 250 ml 30 Botol</i>	30	<i>Botol</i>	20.500,00	615.000,00
	<i>Gayung Air 205 14 Buah</i>	14	<i>Buah</i>	8.300,00	116.200,00
	<i>Kemucing warna 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	58.700,00	234.800,00
	<i>Toilet Tissue Roll TP - 01 50 Buah</i>	50	<i>Buah</i>	19.300,00	965.000,00
	<i>Tempat Tissue Besar 15 Buah</i>	15	<i>Buah</i>	13.700,00	205.500,00
	<i>Kamper Besar 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	34.200,00	1.368.000,00
	<i>Kamper Toilet Fresh Kecil 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	75.100,00	3.004.000,00
	<i>Sapu Lidi Tongkat 8 Buah</i>	8	<i>Buah</i>	11.100,00	88.800,00
	<i>Sekrop Sampah Tangkai 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	27.400,00	137.000,00
	<i>Sikat WC 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	68.200,00	341.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				15.927.300,00
	<i>Mouse Kabel 15 Buah</i>	15	<i>Buah</i>	100.000,00	1.500.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Hitam Original 75 Botol</i>	75	<i>Botol</i>	120.200,00	9.015.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Warna Original 30 Botol</i>	30	<i>Botol</i>	158.200,00	4.746.000,00
	<i>Tonner Master Toner Cartridge 85A (Ce285A) Remanufacture Compatible Hp Laserjet P1102 / Mf1132 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	625.300,00	625.300,00
	<i>Pita Komputer/Tinta LQ 2180 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	41.000,00	41.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				16.020.000,00
5 2 2 03 005	Belanja Surat Kabar/Majalah				16.020.000,00
	<i>Berita Metro 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	120.000,00	1.440.000,00
	<i>Duta 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	110.000,00	1.320.000,00
	<i>Harian Bangsa 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	110.000,00	1.320.000,00
	<i>Jawa Pos 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00
	<i>Koran Memo 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	140.000,00	1.680.000,00
	<i>Lamongan News 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	70.000,00	840.000,00
	<i>Memo Timur 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	120.000,00	1.440.000,00
	<i>Memo x 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	120.000,00	1.440.000,00
	<i>Memorandum 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00
	<i>Pojok kiri 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00
	<i>Sukses 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	70.000,00	840.000,00
	<i>Surabaya Pagi 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	110.000,00	1.320.000,00
	<i>Tabloid 12 Bulan</i>	12	<i>Bulan</i>	15.000,00	180.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				29.220.100,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				4.250.000,00
	<i>Kartu Kendali Surat 100 Eks</i>	100	<i>Eks</i>	10.000,00	1.000.000,00
	<i>Lembar Disposisi 100 Eks</i>	100	<i>Eks</i>	15.000,00	1.500.000,00
	<i>Map Dinas 350 Eks</i>	350	<i>Eks</i>	5.000,00	1.750.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				23.470.100,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	117350	<i>Lembar</i>	200,00	23.470.000,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		100,00	100,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				1.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Penjilidan 100 Eks</i>	100	<i>Eks</i>	15.000,00	1.500.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				38.650.000,00
5 2 2 11 001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				3.000.000,00
	<i>Isi Ulang Air mineral galon Galon 150 Botol</i>	150	<i>Botol</i>	20.000,00	3.000.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				31.500.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 60 Dus</i>	60	<i>Dus</i>	30.000,00	1.800.000,00
	<i>Snack Biasa Box 660 Box</i>	660	<i>Box</i>	15.000,00	9.900.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 660 Box</i>	660	<i>Box</i>	30.000,00	19.800.000,00
5 2 2 11 003	Belanja Makanan dan Minuman Tamu				4.150.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 10 Dus</i>	10	<i>Dus</i>	30.000,00	300.000,00
	<i>Snack VIP Box 110 Box</i>	110	<i>Box</i>	35.000,00	3.850.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					190.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YACIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama :
b. NIP :
c. Jabatan :

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 0.00.00.00.01.003 - Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 60.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 60.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	60.000.000
Keluaran	Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi keluar daerah	173 Perjalanan Dinas
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				60.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				60.000.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				60.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				60.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 46 OK</i>	46	OK	400.000,00	18.400.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 45 OK</i>	45	OK	300.000,00	13.500.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 15 OK</i>	15	OK	200.000,00	3.000.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 40 s/d 100 km 16 OK</i>	16	OK	150.000,00	2.400.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 100 s/d 150 km 5 OK</i>	5	OK	200.000,00	1.000.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon II 5 OK</i>	5	OK	1.200.000,00	6.000.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon III 4 OK</i>	4	OK	900.000,00	3.600.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon IV 2 OK</i>	2	OK	800.000,00	1.600.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Biaya Transport Luar Provinsi PNS Eselon II, III, IV / Golongan IV dan III 5 OK</i>	5	OK	2.100.000,00	10.500.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		60.000.000,00			

Lamongan, 28 November 2018

()
NIP :

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.00.02.003 - Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan kantor
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 255.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 140.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	140.000.000
Keluaran	Jumlah Pengadaan dan Peralatan Gedung Kantor	6 Unit Pendingim Ruangan , 1 Unit Mesin Pemotong Rumput, 1 Unit Tangga Aluminium, 3 Unit Komputer PC, 1 Unit Komputer Notebook, 4 Unit Printer, 1 Unit Monitor
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				140.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				140.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				10.350.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.575.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	300.000,00	900.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	275.000,00	825.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 2 Orang x 3 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	450.000,00	1.350.000,00
5 2 1 01 002	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.050.000,00
	<i>PPK Barang/Jasa Lainnya : Rp100 juta s/d Rp200 juta 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	350.000,00	1.050.000,00
5 2 1 01 003	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan				975.000,00
	<i>Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan Nilai Rp100 juta s/d Rp200 juta 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	325.000,00	975.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.750.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.750.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 5 Orang x 3 Bulan</i>	15	OB	250.000,00	3.750.000,00
5 2 3	Belanja Modal				129.650.000,00
5 2 3 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor				85.553.400,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 3 10 012	Belanja modal Pengadaan AC dan Alat Pendingin <i>Ac Split 2 Pk Spec: Powerful Jetstream, New Ag+ Air Purifying Filter 5 Unit</i>	5	Unit	16.366.600,00	81.833.000,00
5 2 3 10 016	Belanja modal Pengadaan mesin potong rumput <i>Mesin Pemotong Rumput 1 Unit</i>	1	Unit	3.720.400,00	3.720.400,00
5 2 3 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor				842.500,00
5 2 3 11 009	Belanja Modal Pengadaan Tangga Lipat <i>Tangga Aluminium Panjang 6 Meter, Sliding 1 Unit</i>	1	Unit	842.500,00	842.500,00
5 2 3 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer				41.286.700,00
5 2 3 12 002	Belanja modal pengadaan komputer/PC <i>Prosesor : Inter Core i3-6100 / AMD FX6300 Memori : 4 GB DDR4 Hardisk : 500 GB Grafik : VGA Intel HD Graphics Keyboard dan Mouse, DVDROM Monitor : LCD 19.5" Operating System : Non OS 1 Unit</i>	1	Unit	14.500.000,00	14.500.000,00
5 2 3 12 003	Belanja modal pengadaan Komputer Note Book <i>Note Book / Laptop Intel Core I5-2430M, 4Gb Ddr3, 500Gb Hdd, Dvd±Rw, Nic, Wifi, Bluetooth, Vga Intel® Hd Graphics 3000, Camera, 14 Wxga 1 Unit</i>	1	Unit	16.586.700,00	16.586.700,00
5 2 3 12 004	Belanja Modal Pengadaaan Printer <i>PRINTER ALL-IN-ONE A4, 5760 x 1440 dpi, Black/White 33 ppm Print, Color 15 ppm Print, 1200 x 2400 dpi Scan, Black/White 5 Sec Copy, Color 10 Sec Copy, Tray 1# 100, Wireless, USB 3 Unit</i>	3	Unit	3.400.000,00	10.200.000,00
5 2 3 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio				1.967.400,00
5 2 3 16 005	Belanja modal Pengadaan sound system <i>Microphone 1 Unit</i>	1	Unit	1.967.400,00	1.967.400,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					140.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP. 19670524 199102 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama :
b. NIP :
c. Jabatan :

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.00.02.004 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Gedung Kantor
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 70.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 180.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	180.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor	Perbaikan 4 Ruang Kabid
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				180.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				180.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.400.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				7.400.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.400.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	450.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 2 Orang x 4 Bulan</i>	8	OB	250.000,00	2.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				5.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				5.000.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 5 Orang x 4 Bulan</i>	20	OB	250.000,00	5.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				167.600.000,00
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				167.600.000,00
5 2 2 20 010	Belanja Pemeliharaan Gedung				167.600.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Perbaikan 4 Ruang Kabid 1 Paket</u>	1	Paket	167.600.000,00	167.600.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					180.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

()
NIP :

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.00.02.005 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa yang melaksanakan Administrasi Pemerintah desa sesuai Ketentuan yang berlaku	80%
Masukan	Jumlah Dana	125.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor	115 Perbaikan AC , 1 Paket Perbaikan Saluran Air, 1 Paket Pengecatan Gedung Kantor
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				125.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				125.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				15.500.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.250.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	450.000,00	2.250.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	275.000,00	1.375.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	325.000,00	1.625.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 2 Orang x 5 Bulan</i>	10	OB	250.000,00	2.500.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				6.250.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				6.250.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 5 Orang x 5 Bulan</i>	25	OB	250.000,00	6.250.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				109.500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				29.500.000,00
5 2 2 03 013	Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan				29.500.000,00
	<i>Service AC 118 UK</i>	118	UK	250.000,00	29.500.000,00
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				80.000.000,00
5 2 2 20 010	Belanja Pemeliharaan Gedung				80.000.000,00
	<i>Pengecatan Gedung Luar 1 Paket</i>	1	Paket	56.000.000,00	56.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Perbaikan Saluran Air 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	24.000.000,00	24.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					125.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.00.02.007 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Kendaraan Dinas atau Operasional
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 95.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 95.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	95.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan rutin/ berkala kendaraan Dinas / Operasional	1 Unit Mobil Jabatan , 13 Motor, 5 Mobil Operasional, Service , Bahan Bakar Minyak
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				95.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				95.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				95.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				65.887.000,00
5 2 2 01 006	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				65.887.000,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		800,00	800,00
	<u>Kendaraan Roda 2 (Operasional)</u>				
	<i>Pertamax 92 1090 Liter</i>	1090	Liter	9.500,00	10.355.000,00
	<u>Kendaraan Roda 4 (Mobil Jabatan)</u>				
	<i>Pertamax 92 2177 Liter</i>	2177	Liter	9.500,00	20.681.500,00
	<u>Kendaraan Roda 4 (Mobil Operasional)</u>				
	<i>Pertamax 92 3011 Liter</i>	3011	Liter	9.500,00	28.604.500,00
	<i>Bio Solar 1201 Liter</i>	1201	Liter	5.200,00	6.245.200,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				29.113.000,00
5 2 2 05 001	Belanja Jasa Service				11.850.000,00
	<u>Service Kendaraan Roda 2 (Operasional) 30 UK</u>	30	UK	75.000,00	2.250.000,00
	<u>Service Kendaraan Roda 4 (Jabatan) 8 UK</u>	8	UK	600.000,00	4.800.000,00
	<u>Service Kendaraan Roda 4 (Operasional) 8 UK</u>	8	UK	600.000,00	4.800.000,00
5 2 2 05 002	Belanja Penggantian Suku Cadang				17.263.000,00
	<i>Accu Mobil NS70L 12V-65AH 2 Buah</i>	2	Buah	1.235.300,00	2.470.600,00
	<i>Ban Mobil 205/65/15 4 Buah</i>	4	Buah	1.569.300,00	6.277.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Ban Mobil 175/70/13 4 Buah	4	Buah	1.015.200,00	4.060.800,00
	Ban Mobil 185/70/14 4 Buah	4	Buah	1.113.600,00	4.454.400,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					95.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.05 - Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.00.05.001 - Pendidikan Dan Pelatihan Formal
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 20.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 11.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	20.000.000
Keluaran	Jumlah Pendidikan dan Pelatihan Formal	2 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				11.500.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				11.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				11.500.000,00
5 2 2 17	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS				11.500.000,00
5 2 2 17 003	Belanja Bimbingan Teknis				11.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Bimbingan Teknis 1 Paket	1	Paket	11.500.000,00	11.500.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					11.500.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.06 - Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan
Kegiatan	: 0.00.00.00.06.001 - Penyusunan Pelaporan Keuangan secara Berkala
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Insentif Daerah, Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 5.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 40.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	40.000.000
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Semesteran	10 Buku Laporan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				40.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				40.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.300.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.300.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				27.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.381.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				6.597.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	Rim	55.700,00	2.228.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 20 Dosin</i>	20	Dosin	31.800,00	636.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 200 Buah</i>	200	Buah	2.300,00	460.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 200 Buah</i>	200	Buah	3.400,00	680.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 200 Buah</i>	200	Buah	1.200,00	240.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	41.600,00	832.000,00
	<i>Stapples 10 -1M 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	43.700,00	874.000,00
	<i>Isi Stapples No 10 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	25.200,00	126.000,00
	<i>Stop Map Folio 200 Buah</i>	200	<i>Buah</i>	1.200,00	240.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 80 gr A4/500 Lbr 5 Rim</i>	5	<i>Rim</i>	56.200,00	281.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				2.784.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Warna Original 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	158.200,00	1.582.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Hitam Original 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	120.200,00	1.202.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.719.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				7.519.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	37095	<i>Lembar</i>	200,00	7.419.000,00
	<i>Foto Kopi Sampul (Warna) 20 Lembar</i>	20	<i>Lembar</i>	5.000,00	100.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				1.200.000,00
	<i>Penjilidan 80 Eks</i>	80	<i>Eks</i>	15.000,00	1.200.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				9.000.000,00
5 2 2 11 001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				9.000.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 10 Orang x 15 Hari x 2 Bulan</i>	300	<i>Box</i>	30.000,00	9.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					40.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.00.06 - Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan
Kegiatan	: 0.00.00.00.06.002 - Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Evaluasi
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Insentif Daerah, Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 20.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 40.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	40.000.000
Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan dan Pelaporan	10 Buku Laporan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				40.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				40.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.300.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.300.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				27.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.519.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				5.849.400,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	Rim	55.700,00	2.228.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 2 Dosin</i>	2	Dosin	31.800,00	63.600,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 200 Buah</i>	200	Buah	2.300,00	460.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 200 Buah</i>	200	Buah	3.400,00	680.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 200 Buah</i>	200	Buah	1.200,00	240.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	41.600,00	832.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 80 gr A4/500 Lbr 5 Rim</i>	5	<i>Rim</i>	56.200,00	281.000,00
	<i>Stapples 10 -1M 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	43.700,00	174.800,00
	<i>Isi Stapples No 10 25 Buah</i>	25	<i>Buah</i>	25.200,00	630.000,00
	<i>Stop Map Folio 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.200,00	120.000,00
	<i>Paper Clips uk. 3 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	14.000,00	140.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.670.400,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Warna Original 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	158.200,00	949.200,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Hitam Original 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	120.200,00	721.200,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Peggandaan				7.380.200,00
5 2 2 06 002	Belanja Peggandaan				6.630.200,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	31901	<i>Lembar</i>	200,00	6.380.200,00
	<i>Foto Kopi Sampul (Warna) 50 Lembar</i>	50	<i>Lembar</i>	5.000,00	250.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				750.000,00
	<i>Penjilidan 50 Eks</i>	50	<i>Eks</i>	15.000,00	750.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				4.500.000,00
5 2 2 11 001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				4.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 10 Orang x 15 Hari x 1 Bulan</i>	150	<i>Box</i>	30.000,00	4.500.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				7.700.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.700.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 3 OH</i>	3	<i>OH</i>	400.000,00	1.200.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 10 OH</i>	10	<i>OH</i>	300.000,00	3.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 10 OH</i>	10	<i>OH</i>	200.000,00	2.000.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 40 s/d 100 km 10 OH</i>	10	<i>OH</i>	150.000,00	1.500.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

40.000.000,00

Lamongan, 28 November 2018

Pegguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.001 - Fasilitasi dan Pembinaan Dana Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 475.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 475.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	475.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang dibina	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				475.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				475.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				27.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				17.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.500.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				3.600.000,00
	<i>Tim Teknis: Penanggung Jawab/Pembina 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	300.000,00	900.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
	<i>Tim Teknis: Sekretaris 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	200.000,00	600.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 3 Orang x 3 Bulan</i>	9	OB	150.000,00	1.350.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				10.800.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				10.800.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 6 Orang x 6 Bulan</i>	36	OB	300.000,00	10.800.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				447.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				137.917.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				5.191.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 70 Rim</i>	70	<i>Rim</i>	55.700,00	3.899.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	41.600,00	416.000,00
	<i>Stop Map Folio 200 Buah</i>	200	<i>Buah</i>	1.200,00	240.000,00
	<i>Ballpoint ver 2 20 Lusin</i>	20	<i>Lusin</i>	31.800,00	636.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				6.010.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Hitam Original 50 Botol</i>	50	<i>Botol</i>	120.200,00	6.010.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				125.216.000,00
	<i>Seminar Kit Pelatihan Pendamping (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 199 Paket</i>	199	<i>Paket</i>	182.000,00	36.218.000,00
	<i>Seminar Kit Sosialisasi Dana Desa (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 489 Paket</i>	489	<i>Paket</i>	182.000,00	88.998.000,00
5 2 2 01 017	Belanja Publikasi Dokumentasi dan Dekorasi				1.500.000,00
	<i>Spanduk / Banner 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	300.000,00	1.500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				51.800.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				51.800.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 42 OJ</i>	42	<i>OJ</i>	500.000,00	21.000.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 28 OJ</i>	28	<i>OJ</i>	900.000,00	25.200.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 14 OK</i>	14	<i>OK</i>	400.000,00	5.600.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				65.518.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				59.410.000,00
	<i>Cetak Buku Materi Koordinasi Tenaga Pendamping Desa 199 Buku</i>	199	<i>Buku</i>	65.000,00	12.935.000,00
	<i>Cetak Buku Materi Pelatihan Tenaga Pendamping Profesional 199 Buku</i>	199	<i>Buku</i>	65.000,00	12.935.000,00
	<i>Cetak Buku Materi Rapat Koordinasi (Kasi, Ekbang & Camat) 54 Buku</i>	54	<i>Buku</i>	65.000,00	3.510.000,00
	<i>Cetak Buku Materi Sosialisasi Dana Desa 462 Buku</i>	462	<i>Buku</i>	65.000,00	30.030.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				6.108.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	30540	<i>Lembar</i>	200,00	6.108.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				119.215.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				64.595.000,00
	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kecamatan (Camat)</i>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 8 Dus</i>	8	<i>Dus</i>	50.000,00	400.000,00
	<i>Snack Biasa Box 27 Orang x 6 Kali</i>	162	<i>Box</i>	15.000,00	2.430.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 27 Orang x 6 Kali</i>	162	<i>Box</i>	30.000,00	4.860.000,00
	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kecamatan (Kasi ekbang)</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 27 Orang x 6 Kali</i>	162	<i>Box</i>	30.000,00	4.860.000,00
	<i>Snack Biasa Box 27 Orang x 6 Kali</i>	162	<i>Box</i>	15.000,00	2.430.000,00
	<i>Air Mineral Botol Sedang 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	50.000,00	300.000,00
	<i>Rapat Tim Pembina / Panitia</i>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	50.000,00	300.000,00
	<i>Snack Biasa Box 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	15.000,00	1.080.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	30.000,00	2.160.000,00
	<i>Rapat TKoordinasi Tenaga Pendamping Desa</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 199 Orang x 5 Kali</i>	995	<i>Box</i>	30.000,00	29.850.000,00
	<i>Snack Biasa Box 199 Orang x 5 Kali</i>	995	<i>Box</i>	15.000,00	14.925.000,00
	<i>Air Mineral Botol Sedang 20 Dus</i>	20	<i>Dus</i>	50.000,00	1.000.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				54.620.000,00
	<i>Pelatihan Tenaga Pendamping Profesional P3MD</i>				

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Snack Biasa Box 199 Orang x 2 Kali	398	Box	15.000,00	5.970.000,00
	Nasi box biasa Box 199 Orang x 2 Kali	398	Box	30.000,00	11.940.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 30 Dus	30	Dus	50.000,00	1.500.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 1 : Kec. Babat dan Kalitengah</u>				
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 10 : Kec. Brondong, Bluluk, Sarirejo, dan Sukorame</u>				
	Nasi box biasa Box 36 Orang x 1 Kali	36	Box	30.000,00	1.080.000,00
	Snack Biasa Box 36 Orang x 1 Kali	36	Box	15.000,00	540.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 11 : Kec. Deket dan Tikung</u>				
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	Snack Biasa Box 30 Orang x 1 Kali	30	Box	15.000,00	450.000,00
	Nasi box biasa Box 30 Orang x 1 Kali	30	Box	30.000,00	900.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 12 : Kec. Paciran, Solokuro, dan Mantup</u>				
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 2 : Kec. Glagah dan Lamongan</u>				
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 3 : Kec. Kedungpring dan Karanggeneng</u>				
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 4 : Kec. Sambeng dan Ngimbang</u>				
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 5 : Kec. Karangbinangun dan Turi</u>				
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	Snack Biasa Box 40 Orang x 1 Kali	40	Box	15.000,00	600.000,00
	Nasi box biasa Box 40 Orang x 1 Kali	40	Box	30.000,00	1.200.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 6 : Kec. Sekaran dan Laren</u>				
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus x 1 Kali	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 7 : Kec. Sukodadi dan Sugio</u>				
	Air Mineral Botol Sedang 2 Dus	2	Dus	50.000,00	100.000,00
	Snack Biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	15.000,00	615.000,00
	Nasi box biasa Box 41 Orang x 1 Kali	41	Box	30.000,00	1.230.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 8 : Kec. Modo dan Pucuk</u>				
	Nasi box biasa Box 34 Orang x 1 Kali	34	Box	30.000,00	1.020.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Snack Biasa Box 34 Orang x 1 Kali</i>	34	<i>Box</i>	15.000,00	510.000,00
	<i>Air Mineral Botol Sedang 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	50.000,00	100.000,00
	<u>Sosialisasi DD Angkatan 9 : Kec. Maduran dan Kembangbahu</u>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	50.000,00	100.000,00
	<i>Snack Biasa Box 35 Orang</i>	35	<i>Box</i>	15.000,00	525.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 35 Orang</i>	35	<i>Box</i>	30.000,00	1.050.000,00
	<u>Tim Panitia / Narasumber / Moderator</u>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 25 Dus</i>	25	<i>Dus</i>	50.000,00	1.250.000,00
	<i>Snack Biasa Box 19 Orang x 14 Kali</i>	266	<i>Box</i>	15.000,00	3.990.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 19 Orang x 14 Kali</i>	266	<i>Box</i>	30.000,00	7.980.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				72.650.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				51.300.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</i>	54	<i>OK</i>	200.000,00	10.800.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</i>	54	<i>OK</i>	150.000,00	8.100.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 6 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</i>	324	<i>OK</i>	100.000,00	32.400.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.350.000,00
	<i>Akomodasi Luar Provinsi PNS Eselon II dan III / Golongan IV 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	1.500.000,00	3.000.000,00
	<i>Akomodasi Luar Provinsi PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	500.000,00	1.000.000,00
	<i>Biaya Transport Luar Provinsi PNS Eselon II, III, IV / Golongan IV dan III 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	5.000.000,00	10.000.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon III 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	400.000,00	800.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 150 s/d 200 km x 5 Kali</i>	5	<i>OK</i>	250.000,00	1.250.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 5 Kali</i>	5	<i>OK</i>	300.000,00	1.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 1 Orang x 5 Kali	5	OK	400.000,00	2.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		475.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.003 - Fasilitas Plestarisasi Dalam Rangka Mendukung Kegiatan Program Rumah Sehat
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 250.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	250.000.000
Keluaran	Jumlah Rumah yang diplesterisasi	1000 Rumah
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				250.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				250.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				27.000.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				18.000.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.250.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	500.000,00	2.500.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	400.000,00	2.000.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	350.000,00	1.750.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	325.000,00	1.625.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	375.000,00	1.875.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				6.750.000,00
	<i>Tim Perencana Anggota 1 Orang x 27 Kecamatan 27 OB</i>	27	OB	100.000,00	2.700.000,00
	<i>Tim Perencana Ketua 1 Orang x 27 Kecamatan 27 OB</i>	27	OB	150.000,00	4.050.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				9.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap				9.000.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 6 Orang x 5 Bulan</i>	30	OB	300.000,00	9.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				223.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.066.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				4.263.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 50 Rim</i>	50	Rim	55.700,00	2.785.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 25 Buah</i>	25	<i>Buah</i>	41.600,00	1.040.000,00
	<i>Stop Map Folio 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.200,00	120.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 10 Dosin</i>	10	<i>Dosin</i>	31.800,00	318.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.803.000,00
	<i>Tinta Refil Printer Botol 70 Ml Hitam Original 15 Botol</i>	15	<i>Botol</i>	120.200,00	1.803.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				300.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				300.000,00
	<i>Spanduk / Banner 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	300.000,00	300.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.789.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				12.789.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	63945	<i>Lembar</i>	200,00	12.789.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				10.195.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				10.195.000,00
	<i>Rapat Pendamping Kegiatan</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 33 Orang x 3 Kali</i>	99	<i>Box</i>	30.000,00	2.970.000,00
	<i>Snack Biasa Box 33 Orang x 3 Kali</i>	99	<i>Box</i>	15.000,00	1.485.000,00
	<i>Air Mineral Botol Sedang 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	50.000,00	300.000,00
	<i>Rapat Tim Pelaksana Kegiatan</i>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 8 Dus</i>	8	<i>Dus</i>	50.000,00	400.000,00
	<i>Snack Biasa Box 14 Orang x 8 Kali</i>	112	<i>Box</i>	15.000,00	1.680.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 14 Orang x 8 Kali</i>	112	<i>Box</i>	30.000,00	3.360.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				101.250.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				101.250.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 27 kecamatan x 3 Kali</i>	81	<i>OK</i>	200.000,00	16.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 27 kecamatan x 3 Kali</i>	243	<i>OK</i>	150.000,00	36.450.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 6 Orang x 27 kecamatan x 3 Kali</i>	486	<i>OK</i>	100.000,00	48.600.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				92.400.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				92.400.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Tenaga Penamping 33 Orang x 2 Bulan	66	OB	1.400.000,00	92.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					250.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAOIN, S.Si)

NIP. 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.004 - Fasilitasi Bagi Hasil Pajak atau Retribusi
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 70.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 70.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	70.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang difasilitasi	462 desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				70.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				70.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.250.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.250.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	400.000,00	2.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	250.000,00	1.250.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	225.000,00	1.125.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	275.000,00	1.375.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 5 Bulan</i>	10	OB	200.000,00	2.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.000.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 5 Bulan</i>	15	OB	200.000,00	3.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				57.750.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				830.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				830.200,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 1 Dus</i>	1	Dus	24.100,00	24.100,00
	<i>Buku Kwitansi GM/80 Lembar 1 Buah</i>	1	Buah	8.000,00	8.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 50 Buah</i>	50	Buah	2.300,00	115.000,00
	<i>Isi Staples 1210 2 Dus</i>	2	Dus	38.300,00	76.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	55.700,00	278.500,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Paper Clips uk. 3 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	14.000,00	28.000,00
	<i>Stop Map Folio 250 Buah</i>	250	<i>Buah</i>	1.200,00	300.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.044.800,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				9.780.000,00
	<u><i>Buku Juknis 489 Buku</i></u>	489	<i>Buku</i>	20.000,00	9.780.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				264.800,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 1324 Lembar</i>	1324	<i>Lembar</i>	200,00	264.800,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				8.475.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				8.475.000,00
	<u><i>Monitoring dan evaluasi kegiatan</i></u>				
	<i>Nasi box biasa Box 37 Orang x 3 Hari</i>	111	<i>Box</i>	30.000,00	3.330.000,00
	<i>Snack Biasa Box 37 Orang x 3 Hari</i>	111	<i>Box</i>	15.000,00	1.665.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Hari</i>	3	<i>Dus</i>	30.000,00	90.000,00
	<u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	15.000,00	1.110.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	30.000,00	2.220.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				9.000.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				9.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 18 Kali</i>	36	<i>OK</i>	150.000,00	5.400.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 18 Kali</i>	36	<i>OK</i>	100.000,00	3.600.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				29.400.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				29.400.000,00
	<i>Tenaga Penamping 7 Orang x 3 Bulan</i>	21	<i>OB</i>	1.400.000,00	29.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					70.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.005 - Pelatihan Ketrampilan Berusaha Bagi Keluarga Miskin
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	75.000.000
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan	40 Peserta
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				9.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	225.000,00	900.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	200.000,00	3.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				65.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				48.377.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.881.000,00
	<i>Amplop Am 90 3 Dus</i>	3	Dus	11.000,00	33.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 4 Dus</i>	4	Dus	24.100,00	96.400,00
	<i>Isi Stapples 1210 2 Dus</i>	2	Dus	38.300,00	76.600,00
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	Buah	41.600,00	416.000,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pc 2 Pak</i>	2	Pak	18.700,00	37.400,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 15 Rim</i>	15	<i>Rim</i>	55.700,00	835.500,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Kwarto/500 Lbr 5 Rim</i>	5	<i>Rim</i>	50.900,00	254.500,00
	<i>Spidol Marker 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Spidol White Board 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Stop Map Folio 80 Buah</i>	80	<i>Buah</i>	1.200,00	96.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja <u>Bahan dan Alat Membuat aneka Kue (Tepung terigu, Mentega, Telur, Minyak, Mixer, Teflon, Wajan , Ember, Kompor 1 tungku, dll) 40 Paket</u>	40	<i>Paket</i>	1.125.000,00	45.000.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Printer 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	100.000,00	1.000.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <u>Ballpoint 40 Buah</u> <u>Blocknote 40 Buah</u> <u>Stop map plastik 40 Buah</u>	40 40 40	<i>Buah</i> <i>Buah</i> <i>Buah</i>	2.500,00 4.400,00 5.500,00	100.000,00 176.000,00 220.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi <u>Dokumentasi 1 Paket</u> <u>Spanduk 1 Buah</u>	1 1	<i>Paket</i> <i>Buah</i>	200.000,00 200.000,00	200.000,00 200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2 2	<i>OJ</i> <i>OJ</i>	900.000,00 400.000,00	1.800.000,00 800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				843.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 3840 Lembar</i>	3840	<i>Lembar</i>	200,00	768.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan 5 Eks</i>	5	<i>Eks</i>	15.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				6.980.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <u>Panitia dan Narasumber</u> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i> <i>Snack Biasa Box 15 Box x 2 Kali x 1 Hari</i> <i>Nasi Box Khusus 15 Box x 1 Kali x 1 Hari</i> <u>Peserta</u> <i>Nasi Box Khusus 40 Box x 1 Kali x 1 Hari</i> <i>Snack Biasa Box 40 Box x 2 Kali x 1 Hari</i> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali x 1 Hari</i> <u>Rapat koordinasi</u> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali x 2 Hari</i> <i>Snack Biasa Box 10 Box x 2 Kali x 2 Hari</i> <i>Nasi Box Khusus 10 Box x 1 Kali x 2 Hari</i> <u>Rapat Teknis</u> <i>Nasi Box Khusus 10 Box x 1 Kali x 2 Hari</i> <i>Snack Biasa Box 10 Box x 2 Kali x 2 Hari</i> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali x 2 Hari</i>	1 30 15 40 80 2 4 40 20 20 40 4	<i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Dus</i> <i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Dus</i>	30.000,00 15.000,00 40.000,00 40.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00 15.000,00 40.000,00 40.000,00 15.000,00 30.000,00	30.000,00 450.000,00 600.000,00 1.600.000,00 1.200.000,00 60.000,00 120.000,00 600.000,00 800.000,00 800.000,00 600.000,00 120.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				6.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				6.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Transportasi dan Akomodasi 40 OK	40	OK	150.000,00	6.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		75.000.000,00			



Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran

(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.006 - Fasilitas Pemberdayaan Masyarakat Berbasis Sumber Daya Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 50.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	75.500.000
Keluaran	Jumlah Peserta Pelatihan Ketrampilan dan Usaha Masyarakat Desa	40 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.500.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.500.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				9.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	225.000,00	900.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	200.000,00	3.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				65.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				49.520.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.524.600,00
	<i>Amplop AM 90 2 Dus</i>	2	Dus	24.000,00	48.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 2 Dus</i>	2	Dus	24.100,00	48.200,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 2 Dus</i>	2	Dus	3.400,00	6.800,00
	<i>Isi Staples 1210 2 Dus</i>	2	Dus	38.300,00	76.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Kwarto/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	50.900,00	254.500,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	41.600,00	416.000,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pk 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	18.700,00	93.500,00
	<i>Stop Map Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	1.200,00	24.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 10 Rim</i>	10	<i>Rim</i>	55.700,00	557.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja <i>Bahan dan alat Membuat Susu Kedelai (Kedelai, Gula, Blender, Panci, Kompor, Penyaringan , ember Plastik, Kemasan, dll) 40 Paket</i>	40	<i>Paket</i>	1.175.000,00	47.000.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Printer 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	100.000,00	500.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <i>Ballpoint 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	2.500,00	100.000,00
	<i>Blocknote 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	4.400,00	176.000,00
	<i>Stopmap Plastik 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	5.500,00	220.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi <i>Dokumentasi 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
	<i>Spanduk 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OJ</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OK</i>	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.509.400,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 8797 Lembar</i>	8797	<i>Lembar</i>	200,00	1.759.400,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan 50 Eks</i>	50	<i>Eks</i>	15.000,00	750.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				4.670.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Panitia dan narasumber</i>				4.670.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 15 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	15	<i>Box</i>	40.000,00	600.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Box x 2 Kali x 1 Hari</i>	30	<i>Box</i>	15.000,00	450.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	1	<i>Dus</i>	30.000,00	30.000,00
	<i>Peserta</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	1	<i>Dus</i>	30.000,00	30.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Box x 2 Kali x 1 Hari</i>	80	<i>Box</i>	15.000,00	1.200.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 40 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	40	<i>Box</i>	40.000,00	1.600.000,00
	<i>Rapat Koodinasi</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali x 1 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 10 Box x 2 Kali x 1 Hari</i>	20	<i>Box</i>	15.000,00	300.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 10 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	10	<i>Box</i>	40.000,00	400.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				6.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				6.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Transportasi dan Akomodasi 40 OK	40	OK	150.000,00	6.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					75.500.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSMUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.15.007 - Fasilitasi Peningkatan Tehnologi Tepat Guna
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 50.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	40,00%
Masukan	Jumlah Dana	75.000.000
Keluaran	Jumlah Peserta pelatihan	40 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				9.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	225.000,00	900.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	200.000,00	3.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				65.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				48.410.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.914.600,00
	<i>Amplop AM 90 3 Dus</i>	3	Dus	24.000,00	72.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 3 Dus</i>	3	Dus	24.100,00	72.300,00
	<i>Isi Stapples 1210 2 Dus</i>	2	Dus	38.300,00	76.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 15 Rim</i>	15	Rim	55.700,00	835.500,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Kwarto/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	50.900,00	254.500,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	41.600,00	416.000,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pc 3 Pak</i>	3	<i>Pak</i>	18.700,00	56.100,00
	<i>Spidol Marker 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Spidol White Board 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Stop Map Folio 80 Buah</i>	80	<i>Buah</i>	1.200,00	96.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				45.000.000,00
	<u>Bahan dan alat Membuat Gejik Padi dan Jagung 4 Orang Kelompok Tani x 10 Kecamatan 40 Paket</u>	40	<i>Paket</i>	1.125.000,00	45.000.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.000.000,00
	<i>Tinta Printer 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	100.000,00	1.000.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				496.000,00
	<u>Ballpoint 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	2.500,00	100.000,00
	<u>Blocknote 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	4.400,00	176.000,00
	<u>Map Plastik 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	5.500,00	220.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				400.000,00
	<u>Dokumentasi 1 Paket</u>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
	<u>spanduk 1 Paket</u>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.600.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OJ</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OK</i>	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				899.400,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				824.400,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 4122 Lembar</i>	4122	<i>Lembar</i>	200,00	824.400,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				75.000,00
	<i>Penjilidan 5 Eks</i>	5	<i>Eks</i>	15.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				6.890.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				6.890.000,00
	<u>Peserta</u>				
	<i>Nasi Box Khusus 40 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	40	<i>Box</i>	40.000,00	1.600.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Box x 2 Kali x 1 Hari</i>	80	<i>Box</i>	15.000,00	1.200.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	1	<i>Dus</i>	30.000,00	30.000,00
	<u>Rapat koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 4 Dus</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
	<i>Snack Biasa Box 10 Box x 2 Kali x 2 Hari</i>	40	<i>Box</i>	15.000,00	600.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 10 Box x 1 Kali x 2 Hari</i>	20	<i>Box</i>	40.000,00	800.000,00
	<u>Rapat Panitia dan Narasumber</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	1	<i>Dus</i>	30.000,00	30.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Box x 2 Kali x 1 Hari</i>	30	<i>Box</i>	15.000,00	450.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 15 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	15	<i>Box</i>	40.000,00	600.000,00
	<u>Rapat Teknis</u>				
	<i>Nasi Box Khusus 10 Box x 1 Kali x 2 Hari</i>	20	<i>Box</i>	40.000,00	800.000,00
	<i>Snack Biasa Box 10 Box x 2 Kali x 2 Hari</i>	40	<i>Box</i>	15.000,00	600.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 2 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				6.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				6.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Transportasi dan Akomodasi 40 OK	40	OK	150.000,00	6.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		75.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pegawai Anggaran

Kode



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP . 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.16 - Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.16.001 - Fasilitas Pembinaan dan Pengembangan BUMDes
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 385.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 275.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Perkembangan BUMDes Aktif	64,94%
Masukan	Jumlah Dana	275.000.000
Keluaran	Jumlah BUMDes yang dikembangkan	40 BUMDes
Hasil	Presentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				275.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				275.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				24.300.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				17.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.100.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	300.000,00	5.400.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				7.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				7.200.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				250.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				24.785.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				6.624.200,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 300 Dus</i>	300	Dus	2.300,00	690.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 466 Buah</i>	466	Buah	3.400,00	1.584.400,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 300 Dus</i>	300	Dus	1.200,00	360.000,00
	<i>Isi Stapples 2310 51 Dus</i>	51	Dus	14.300,00	729.300,00
	<i>Isi Stapples No 10 13 Dus</i>	13	Dus	25.200,00	327.600,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	<i>Rim</i>	55.700,00	2.228.000,00
	<i>Lem Kertas Kecil 15 Botol</i>	15	<i>Botol</i>	7.800,00	117.000,00
	<i>Paper Clips No. 3 60 Pak</i>	60	<i>Pak</i>	3.400,00	204.000,00
	<i>Stop Map Folio 319 Buah</i>	319	<i>Buah</i>	1.200,00	382.800,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		1.100,00	1.100,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				6.000.000,00
	<u>Tinta Printer Hitam Original 30 Botol</u>	30	<i>Botol</i>	120.000,00	3.600.000,00
	<u>Tinta Printer Warna Original 20 Botol</u>	20	<i>Botol</i>	120.000,00	2.400.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				12.160.800,00
	<u>Tas Pelatihan Administrasi 54 Buah</u>	54	<i>Buah</i>	112.600,00	6.080.400,00
	<u>Tas Pelatihan Pembukuan 54 Buah</u>	54	<i>Buah</i>	112.600,00	6.080.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				10.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				10.000.000,00
	<u>Lokakarya Pengembangan BUM Desa</u>				
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Kali</i>	1	<i>OK</i>	250.000,00	250.000,00
	<u>Pelatihan Administrasi BUM Desa</u>				
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Kali</i>	1	<i>OK</i>	250.000,00	250.000,00
	<u>Pelatihan Pembukuan BUM Desa</u>				
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	250.000,00	500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 4 Jam x 2 Kali</i>	8	<i>OJ</i>	900.000,00	7.200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.200.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				5.200.000,00
	<u>Belanja Cetak</u>				
	<i>Oplah 200-1000 halaman 1000 Halaman</i>	1000	<i>Halaman</i>	5.200,00	5.200.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				41.880.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				29.460.000,00
	<u>Rapat Koordinasi Forum BUM Desa</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 4 Dus x 10 Kali</i>	40	<i>Dus</i>	30.000,00	1.200.000,00
	<i>Snack Biasa Box 50 Orang x 10 Kali</i>	500	<i>Box</i>	15.000,00	7.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 50 Orang x 10 Kali</i>	500	<i>Box</i>	30.000,00	15.000.000,00
	<u>Rapat Teknis Pendampingan</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 6 Kali</i>	6	<i>Dus</i>	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 6 Kali</i>	78	<i>Box</i>	15.000,00	1.170.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 13 Orang x 6 Kali</i>	78	<i>Box</i>	30.000,00	2.340.000,00
	<u>Rapat Tim Panitia</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Orang x 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 7 Orang x 6 Kali</i>	42	<i>Box</i>	15.000,00	630.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 7 Orang x 6 Kali</i>	42	<i>Box</i>	30.000,00	1.260.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				12.420.000,00
	<u>Lokakarya Pengembangan BUM Desa, Panitia, Moderator dan Narasumber</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</i>	1	<i>Dus</i>	30.000,00	30.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 13 Orang x 1 Kali</i>	13	<i>Box</i>	30.000,00	390.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 1 Kali</i>	13	<i>Box</i>	15.000,00	195.000,00
	<u>Lokakarya Pengembangan BUM Desa, Peserta</u>				

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali</i>	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	15.000,00	810.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	30.000,00	1.620.000,00
	<u><i>Pelatihan Administrasi BUM Desa/Panitia, Moderator, Narasumber</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 1 Kali</i>	13	Box	15.000,00	195.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 13 Orang x 1 Kali</i>	13	Box	30.000,00	390.000,00
	<u><i>Pelatihan Administrasi BUM Desa/Peserta</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali</i>	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	15.000,00	810.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	30.000,00	1.620.000,00
	<u><i>Pelatihan Pembukuan BUM Desa/Panitia, Moderator, Narasumber</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali</i>	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 2 Kali</i>	26	Box	15.000,00	390.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 13 Orang x 2 Kali</i>	26	Box	30.000,00	780.000,00
	<u><i>Pelatihan Pembukuan BUM Desa/Peserta</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 2 Kali</i>	4	Dus	30.000,00	120.000,00
	<i>Snack Biasa Box 54 Orang x 2 Kali</i>	108	Box	15.000,00	1.620.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 54 Orang x 2 Kali</i>	108	Box	30.000,00	3.240.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				104.235.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				13.500.000,00
	<u><i>Perjalanan Dinas Dalam Daerah</i></u>				
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 54</i>	54	OH	150.000,00	8.100.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 54</i>	54	OH	100.000,00	5.400.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				90.735.000,00
	<u><i>Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi</i></u>				
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 23</i>	23	OH	300.000,00	6.900.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 12</i>	12	OH	400.000,00	4.800.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 12</i>	12	OH	200.000,00	2.400.000,00
	<u><i>Study Banding dan Workshop BUM Desa 1 Paket</i></u>	1	Paket	76.635.000,00	76.635.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				10.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				10.000.000,00
	<u><i>Terbaik I Lomba BUM Desa 1 Desa</i></u>	1	Desa	5.000.000,00	5.000.000,00
	<u><i>Terbaik II Lomba BUM Desa 1 Desa</i></u>	1	Desa	3.000.000,00	3.000.000,00
	<u><i>Terbaik III Lomba BUM Desa 1 Desa</i></u>	1	Desa	2.000.000,00	2.000.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				54.600.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				54.600.000,00
	<u><i>Tenaga Pendamping BUM Desa</i></u>				

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Tenaga Penamping 13 Orang x 3 Bulan	39	OB	1.400.000,00	54.600.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					275.000.000,00



Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran

(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.16 - Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.16.002 - Fasilitas Pengembangan dan Pembinaan Lembaga Pasar Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. -
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 165.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Perkembangan BUMDes Aktif	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	165.000.000
Keluaran	Jumlah Pasar Desa yang dibina	40 Pasar Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				165.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				165.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				22.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				18.300.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				2.100.000,00
	<i>Tim Teknis: Penanggung Jawab/Pembina 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	300.000,00	600.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	250.000,00	500.000,00
	<i>Tim Teknis: Sekretaris 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	200.000,00	400.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 2 Orang x 2 Bulan</i>	4	OB	150.000,00	600.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				142.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.931.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				7.246.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Amplop RS 104 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	11.000,00	22.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 9 Dosin</i>	9	<i>Dosin</i>	31.800,00	286.200,00
	<i>Buku Block Note Garis / Isi 50 lb 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	4.500,00	450.000,00
	<i>Cutter Sedang/Tanggung Besi 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	29.900,00	59.800,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	2.300,00	230.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 95 Buah</i>	95	<i>Buah</i>	3.400,00	323.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.200,00	120.000,00
	<i>Isi Cutter Besar 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	5.600,00	11.200,00
	<i>Isi Stapples Atom 24/63 5 Dus</i>	5	<i>Dus</i>	48.100,00	240.500,00
	<i>Isi Stapples 10 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	44.800,00	268.800,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 42 Rim</i>	42	<i>Rim</i>	55.700,00	2.339.400,00
	<i>Lem Kertas Kecil 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	7.800,00	78.000,00
	<i>Map Jepit 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	7.800,00	234.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	41.600,00	832.000,00
	<i>Paper Clips No. 3 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	3.300,00	99.000,00
	<i>Penggaris Alumunium 60 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	20.900,00	20.900,00
	<i>Penggaris Mica 30 cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	2.300,00	2.300,00
	<i>Pensil B 2B 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	5.600,00	22.400,00
	<i>Perforator 85 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	74.400,00	74.400,00
	<i>Spidol Marker 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	8.900,00	35.600,00
	<i>Snellhecter Map 95 Buah</i>	95	<i>Buah</i>	4.400,00	418.000,00
	<i>Stabilo Stabilo Warna Boss 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	20.000,00	80.000,00
	<i>Standard Buku No. 7 5 Pasang</i>	5	<i>Pasang</i>	20.900,00	104.500,00
	<i>Stop Map Plastik 90 Buah</i>	90	<i>Buah</i>	5.600,00	504.000,00
	<i>Stop Map Folio 245 Buah</i>	245	<i>Buah</i>	1.200,00	294.000,00
	<i>Tipe Ex CF-S8208 / 12 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	96.200,00	96.200,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos				285.000,00
	<i>Materai @ 6.000 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	7.600,00	228.000,00
	<i>Materai @ 3.000 15 Buah</i>	15	<i>Buah</i>	3.800,00	57.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				2.400.000,00
	<i>Tinta Epson 20 Botol</i>	20	<i>Botol</i>	120.000,00	2.400.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.500.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				4.500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 4 Orang x 1 Jam x 2 Kali</i>	8	<i>OJ</i>	500.000,00	4.000.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 2 Kali</i>	2	<i>OJ</i>	250.000,00	500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.718.800,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.568.800,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 7844 Lembar</i>	7844	<i>Lembar</i>	200,00	1.568.800,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				150.000,00
	<i>Penjilidan 10 Eks</i>	10	<i>Eks</i>	15.000,00	150.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				17.250.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				17.250.000,00
	<u>panitia, moderator, narasumber</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 7 Kali</i>	7	<i>Dus</i>	30.000,00	210.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 17 Box x 7 Kali</i>	119	<i>Box</i>	30.000,00	3.570.000,00
	<i>Snack Biasa Box 17 Box x 7 Kali</i>	119	<i>Box</i>	15.000,00	1.785.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>peserta sosialisasi dan evaluasi</u>				
	Air mineral gelas Dus 3 Dus x 2 Kali	6	Dus	30.000,00	180.000,00
	Nasi box biasa Box 50 Box x 2 Kali	100	Box	30.000,00	3.000.000,00
	Snack Biasa Box 50 Box x 2 Kali	100	Box	15.000,00	1.500.000,00
	<u>Rapat tim panitia</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus x 7 Kali	7	Box	30.000,00	210.000,00
	Nasi box biasa Box 13 Orang x 7 Kali	91	Box	30.000,00	2.730.000,00
	Snack Biasa Box 13 Orang x 7 Kali	91	Box	15.000,00	1.365.000,00
	<u>tim panitia lomba</u>				
	Air mineral gelas Dus 3 Dus x 3 Kali	9	Dus	30.000,00	270.000,00
	Snack Biasa Box 18 Orang x 3 Kali	54	Dus	15.000,00	810.000,00
	Nasi box biasa Box 18 Orang x 3 Kali	54	Dus	30.000,00	1.620.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				18.800.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				14.300.000,00
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 52 OH	52	OH	100.000,00	5.200.000,00
	Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 26 OH	26	OH	150.000,00	3.900.000,00
	Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 26 OH	26	OH	200.000,00	5.200.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				4.500.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 7 OH	7	OH	200.000,00	1.400.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 5 OH	5	OH	300.000,00	1.500.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 4 OH	4	OH	400.000,00	1.600.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				40.500.000,00
5 2 2 22 002	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga				40.500.000,00
	<u>harapan I</u>	0		5.000.000,00	5.000.000,00
	<u>harapan II</u>	0		3.000.000,00	3.000.000,00
	<u>juara I</u>	0		15.000.000,00	15.000.000,00
	<u>juara II</u>	0		10.000.000,00	10.000.000,00
	<u>juara III</u>	0		7.500.000,00	7.500.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				49.500.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				7.500.000,00
	<u>transport peserta sosialisasi dan evaluasi 50 Orang x 1 Hari</u>	50	OH	150.000,00	7.500.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				42.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>tenaga pendamping 5 Orang x 6 Bulan</u>	30	OB	1.400.000,00	42.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					165.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.001 - Pemberian Stimulan Pembangunan Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 210.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 210.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	210.000.000
Keluaran	Prosentase Peningkatan Bantuan Pembiayaan Infrastruktur (Sarana dan Prasarana) Desa	25,00%
Hasil	Presentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				210.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				210.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				24.300.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				17.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.100.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	300.000,00	5.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				7.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				7.200.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				185.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				56.171.100,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				6.475.100,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 4 Dosin</i>	4	Dosin	31.800,00	127.200,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 500 Buah</i>	500	Buah	3.400,00	1.700.000,00
	<i>Stop Map Folio 400 Buah</i>	400	Buah	1.200,00	480.000,00
	<i>Paper Clips No 3 60 Pak</i>	60	Pak	3.400,00	204.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 150 Dus</i>	150	Dus	2.300,00	345.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 300 Dus</i>	300	<i>Dus</i>	1.200,00	360.000,00
	<i>Isi Staples Atom 24/63 13 Dus</i>	13	<i>Dus</i>	48.100,00	625.300,00
	<i>Isi Staples No 10 13 Dus</i>	13	<i>Dus</i>	25.200,00	327.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	<i>Rim</i>	55.700,00	2.228.000,00
	<i>Lem Kertas Kecil 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	7.800,00	78.000,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos <u>Materai 6000 280 Buah</u>	280	<i>Buah</i>	7.000,00	1.960.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <u>Tinta Printer Hitam Original 40 Botol</u> <u>Tinta Printer Warna Original 20 Botol</u>	40 20	<i>Botol</i> <i>Botol</i>	120.000,00 120.000,00	7.200.000,00 4.800.000,00 2.400.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <u>Kegiatan Bimtek</u> <i>Tas Bimtek 360 Buah</i>	360	<i>Buah</i>	112.600,00	40.536.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				10.800.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <u>Kegiatan Bimtek</u> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 6 Kali</i> <u>Kegiatan Sosialisasi</u> <i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 6 Kali</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 Orang x 6 Kali</i>	6 6 6	<i>OJ</i> <i>OJ</i> <i>OK</i>	900.000,00 500.000,00 400.000,00	5.400.000,00 3.000.000,00 2.400.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				14.088.900,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <u>Buku Pedoman 400 Buku</u>	400	<i>Buku</i>	30.000,00	12.000.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 6694 Lembar</i> <i>Cadangan / Pembulatan</i>	6694 0	<i>Lembar</i>	200,00 100,00	1.338.900,00 1.338.800,00 100,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan 50 Eks</i>	50	<i>Eks</i>	15.000,00	750.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				50.640.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <u>Rapat Koordinasi</u> <i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 5 Kali</i> <i>Nasi box biasa Box 34 Orang x 5 Kali</i> <i>Snack Biasa Box 34 Orang x 5 Kali</i> <u>Rapat Tim Panitia</u> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 10 Kali</i> <i>Snack Biasa Box 7 Orang x 10 Kali</i> <i>Nasi box biasa Box 7 Orang x 10 Kali</i>	10 170 170 10 70 70	<i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i>	30.000,00 30.000,00 15.000,00 30.000,00 15.000,00 30.000,00	300.000,00 5.100.000,00 2.550.000,00 300.000,00 1.050.000,00 2.100.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <u>Kegiatan Bimtek ; Panitia, Moderator, Narasumber</u> <i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 6 Kali</i> <i>Snack Biasa Box 10 Orang x 6 Kali</i> <i>Nasi box biasa Box 10 Orang x 6 Kali</i> <u>Kegiatan Bimtek ; Peserta</u> <i>Air mineral gelas Dus 3 Dus x 6 Kali</i> <i>Snack Biasa Box 60 Orang x 6 Kali</i>	6 60 60 18 360	<i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Dus</i> <i>Box</i>	30.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00 15.000,00	180.000,00 900.000,00 1.800.000,00 540.000,00 5.400.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Nasi box biasa Box 60 Orang x 6 Kali</i>	360	Box	30.000,00	10.800.000,00
	<u>Kegiatan Sosialisasi ; Panitia, Moderator, Narasumber</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 6 Kali</i>	6	Dus	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 10 Orang x 6 Kali</i>	60	Box	15.000,00	900.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 10 Orang x 6 Kali</i>	60	Box	30.000,00	1.800.000,00
	<u>Kegiatan Sosialisasi ; Peserta</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 3 Dus x 6 Kali</i>	18	Dus	30.000,00	540.000,00
	<i>Snack Biasa Box 60 Orang x 6 Kali</i>	360	Box	15.000,00	5.400.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 60 Orang x 6 Kali</i>	360	Box	30.000,00	10.800.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				54.000.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				54.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 81</i>	81	OH	200.000,00	16.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 108</i>	108	OH	150.000,00	16.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 216</i>	216	OH	100.000,00	21.600.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

210.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pegguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.002 - Pembinaan Dan Lomba Potensi atau Tingkat Perkembangan Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	125.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang mengikuti lomba	108 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				125.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				125.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				24.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				20.400.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				4.200.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 7 Orang x 4 Bulan</i>	28	OB	150.000,00	4.200.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				100.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				10.770.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.691.800,00
	<i>Amplop RS 90 1 Dus</i>	1	Dus	15.400,00	15.400,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 20 Rim</i>	20	Rim	55.700,00	1.114.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	41.600,00	208.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Paper Clips No 3 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	3.400,00	6.800,00
	<i>Cutter Besar 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	5.000,00	10.000,00
	<i>Isi Stapples No 10 5 Dus</i>	5	<i>Dus</i>	25.200,00	126.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 2 Dosin</i>	2	<i>Dosis</i>	31.800,00	63.600,00
	<i>Pensil B 2B 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	5.600,00	28.000,00
	<i>Stop Map Folio 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.200,00	120.000,00
5 2 2 01 010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				1.288.200,00
	<i>Trophy Kaki Empat 160 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	495.400,00	495.400,00
	<i>Trophy Kaki Empat 150 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	408.800,00	408.800,00
	<i>Trophy Kaki Empat 140 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	384.000,00	384.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				500.000,00
	<i>Tinta Printer 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	100.000,00	500.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				7.290.000,00
	<u><i>tas bimtek 81 Buah</i></u>	81	<i>Buah</i>	90.000,00	7.290.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				170.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				125.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 625 Lembar</i>	625	<i>Lembar</i>	200,00	125.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				45.000,00
	<i>Penjilidan 3 Eks</i>	3	<i>Eks</i>	15.000,00	45.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				26.160.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				26.160.000,00
	<u><i>Panitia dan Tim Penilai Presentasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 3 Dus</i>	3	<i>Dus</i>	30.000,00	90.000,00
	<i>Snack Biasa Box 60 Box</i>	60	<i>Box</i>	15.000,00	900.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 60 Box</i>	60	<i>Box</i>	30.000,00	1.800.000,00
	<u><i>Pelaksanaan Presentasi</i></u>				
	<i>Nasi box biasa Box 180 Box</i>	180	<i>Box</i>	30.000,00	5.400.000,00
	<i>Snack Biasa Box 180 Box</i>	180	<i>Box</i>	15.000,00	2.700.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	30.000,00	180.000,00
	<u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 210 Box</i>	210	<i>Box</i>	15.000,00	3.150.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 210 Box</i>	210	<i>Box</i>	30.000,00	6.300.000,00
	<u><i>Rapat Technical Meeting</i></u>				
	<i>Nasi box biasa Box 90 Box</i>	90	<i>Box</i>	30.000,00	2.700.000,00
	<i>Snack Biasa Box 180 Box</i>	180	<i>Box</i>	15.000,00	2.700.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				3.000.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 4 Kali</i>	8	<i>OK</i>	150.000,00	1.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 4 Kali</i>	8	<i>OK</i>	100.000,00	800.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	300.000,00	600.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 1 Orang x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	200.000,00	400.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				60.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				60.000.000,00
	<u>Juara I Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	25.000.000,00	25.000.000,00
	<u>Juara II Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	20.000.000,00	20.000.000,00
	<u>Juara III Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	15.000.000,00	15.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					125.000.000,00

Lamongan, 14 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSMUL YAQIN, S.Si)

NIP. : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
			



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.003 - Pembinaan Lembaga HIPPAM
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 135.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 135.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	135.000.000
Keluaran	Jumlah HIPPAM yang dibina	20 Kelompok
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				135.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				135.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				21.550.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				15.550.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				14.700.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				850.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	250.000,00	250.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 4 Orang x 1 Bulan</i>	4	OB	150.000,00	600.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				6.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				6.000.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				113.450.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.406.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				6.178.800,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 51 Rim</i>	51	Rim	55.700,00	2.840.700,00
	<i>Stabilo Stabilo Warna Boss 4 Buah</i>	4	Buah	20.000,00	80.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Isi Stapples No 10 10 Dus</i>	10	<i>Dus</i>	25.200,00	252.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 151 Buah</i>	151	<i>Buah</i>	2.300,00	347.300,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 300 Buah</i>	300	<i>Buah</i>	3.400,00	1.020.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 150 Buah</i>	150	<i>Buah</i>	1.200,00	180.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 3 Dus</i>	3	<i>Dus</i>	31.800,00	95.400,00
	<i>Pensil B 2B 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	5.600,00	11.200,00
	<i>SteplerHD - 10 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	41.600,00	83.200,00
	<i>Isi Stapples Atom 24/63 8 Dus</i>	8	<i>Dus</i>	48.100,00	384.800,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	24.100,00	48.200,00
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	41.600,00	416.000,00
	<i>Lem Kertas Kecil 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	7.800,00	78.000,00
	<i>Paper Clips No 3 30 Pak</i>	30	<i>Pak</i>	3.400,00	102.000,00
	<i>Stop Map Folio 200 Buah</i>	200	<i>Buah</i>	1.200,00	240.000,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos				228.000,00
	<i>Materai @ 6.000 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	7.600,00	228.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				3.000.000,00
	<i>tinta epson 25 Botol</i>	25	<i>Botol</i>	120.000,00	3.000.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				9.000.000,00
	<i>Tas Bimtek 60 Buah</i>	60	<i>Buah</i>	150.000,00	9.000.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				3.200.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 3 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	3	<i>OJ</i>	500.000,00	1.500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	2	<i>OK</i>	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.378.200,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.658.200,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 8291 Lembar</i>	8291	<i>Lembar</i>	200,00	1.658.200,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				720.000,00
	<i>Penjilidan 48 Eks</i>	48	<i>Eks</i>	15.000,00	720.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				15.465.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				9.705.000,00
	<u>peserta workshop</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 2 Kali</i>	80	<i>Box</i>	30.000,00	2.400.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 2 Kali</i>	80	<i>Box</i>	15.000,00	1.200.000,00
	<u>Rapat tim Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
	<i>Snack Biasa Box 25 Orang x 2 Kali</i>	50	<i>Box</i>	15.000,00	750.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 25 Orang x 2 Kali</i>	50	<i>Box</i>	30.000,00	1.500.000,00
	<u>Rapat tim Panitia</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Kali</i>	3	<i>Dus</i>	30.000,00	90.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 3 Kali</i>	39	<i>Box</i>	15.000,00	585.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 13 Orang x 3 Kali</i>	39	<i>Box</i>	30.000,00	1.170.000,00
	<u>Rapat tim Pendamping</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 19 Orang x 2 Kali</i>	38	<i>Box</i>	30.000,00	1.140.000,00
	<i>Snack Biasa Box 19 Orang x 2 Kali</i>	38	<i>Box</i>	15.000,00	570.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <u>Panitia, Narasumber, Moderator</u>				5.760.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 31 Orang x 2 Kali</i>	62	<i>Box</i>	30.000,00	1.860.000,00
	<i>Snack Biasa Box 31 Orang x 2 Kali</i>	62	<i>Box</i>	15.000,00	930.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
	<u>Peserta Bimbingan Teknis</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 5 Dus x 1 Kali</i>	5	<i>Dus</i>	30.000,00	150.000,00
	<i>Snack Biasa Box 60 Orang x 1 Kali</i>	60	<i>Box</i>	15.000,00	900.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 60 Orang x 1 Kali</i>	60	<i>Box</i>	30.000,00	1.800.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				25.000.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				19.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 40 OH</i>	40	<i>OH</i>	150.000,00	6.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 80 OH</i>	80	<i>OH</i>	100.000,00	8.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 25 OH</i>	25	<i>OH</i>	200.000,00	5.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 12 OH</i>	12	<i>OH</i>	300.000,00	3.600.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 12 OH</i>	12	<i>OH</i>	200.000,00	2.400.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				49.000.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				49.000.000,00
	<i>Tenaga Penamping 7 Orang x 5 Bulan</i>	35	<i>OB</i>	1.400.000,00	49.000.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

135.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran

(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
			



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.004 - Fasilitas Pengawasan Pelaksanaan Musyawarah Pembangunan Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	110.000.000
Keluaran	Jumlah Musrenbangdes yang dimonitoring	108 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				110.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				110.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				89.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.072.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				572.200,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 6 Rim</i>	6	Rim	55.700,00	334.200,00
	<i>Buku Kwitansi GM/80 Lembar 1 Buah</i>	1	Buah	8.000,00	8.000,00
	<i>Stop Map Folio 50 Buah</i>	50	Buah	1.200,00	60.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 1 Buah</i>	1	Buah	41.600,00	41.600,00
	<i>Stop Map Plastik 18 Buah</i>	18	Buah	5.600,00	100.800,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 12 Pak</i>	12	<i>Pak</i>	2.300,00	27.600,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				500.000,00
	<i>Tinta Printer 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	100.000,00	500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				27.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				27.000.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 2 Orang x 27 kecamatan</i>	54	<i>OJ</i>	500.000,00	27.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.407.800,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				10.240.000,00
	<i>Cetak Materi 512 Buku</i>	512	<i>Buku</i>	20.000,00	10.240.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				167.800,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 839 Lembar</i>	839	<i>Lembar</i>	200,00	167.800,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				16.470.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				16.470.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 5 Kali</i>	5	<i>Dus</i>	30.000,00	150.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 5 Kali</i>	200	<i>Box</i>	15.000,00	3.000.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 5 Kali</i>	200	<i>Box</i>	30.000,00	6.000.000,00
	<u>Rapat Monitoring</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 4 Kali</i>	160	<i>Box</i>	30.000,00	4.800.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 4 Kali</i>	160	<i>Box</i>	15.000,00	2.400.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 4 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				17.550.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				17.550.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 27 kecamatan x 1 Kali</i>	81	<i>OK</i>	150.000,00	12.150.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 27 kecamatan x 1 Kali</i>	54	<i>OK</i>	100.000,00	5.400.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				16.800.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				16.800.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Tenaga Penamping 6 Orang x 2 Bulan	12	OB	1.400.000,00	16.800.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		110.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YADIN, S.Si)

NIP: 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.005 - Fasilitas Peningkatan Peran Serta Masyarakat Melalui Tni Manunggal Membangun Desa (Tmmd)
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 250.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 250.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	250.000.000
Keluaran	Jumlah Kegiatan	1 Kegiatan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				250.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				250.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				24.300.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				18.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				18.900.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				5.400.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				5.400.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	300.000,00	5.400.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				225.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				896.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				696.200,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 6 Rim</i>	6	Rim	55.700,00	334.200,00
	<i>Buku Kwitansi GM 80 warna 2 Buah</i>	2	Buah	10.000,00	20.000,00
	<i>Stop Map Folio 50 Buah</i>	50	Buah	1.200,00	60.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	41.600,00	208.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Stop Map Plastik 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	5.600,00	28.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	2.300,00	46.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				200.000,00
	<i>Tinta Epson 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	100.000,00	200.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.500.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				1.500.000,00
	<i>Banner 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	500.000,00	1.000.000,00
	<i>Dokumentasi 2 Paket</i>	2	<i>Paket</i>	250.000,00	500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.323.800,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				2.500.000,00
	<i>Poster 500 Lembar</i>	500	<i>Lembar</i>	5.000,00	2.500.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				823.800,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 4119 Lembar</i>	4119	<i>Lembar</i>	200,00	823.800,00
5 2 2 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				21.900.000,00
5 2 2 10 001	Belanja Sewa Meja Kursi				3.900.000,00
	<i>Sewa Kursi 6 Unit x 2 Kali 12 Unit</i>	12	<i>Unit</i>	100.000,00	1.200.000,00
	<i>Sewa Kursi Plastik 400 Unit x 2 Kali 800 Unit</i>	800	<i>Unit</i>	2.500,00	2.000.000,00
	<i>Sewa Meja 10 Unit x 2 Kali 20 Unit</i>	20	<i>Unit</i>	35.000,00	700.000,00
5 2 2 10 005	Belanja Sewa Tenda				8.000.000,00
	<i>Sewa Tenda 10 Set x 2 Kali 20 Set</i>	20	<i>Set</i>	400.000,00	8.000.000,00
5 2 2 10 007	Belanja Sewa Sound System				10.000.000,00
	<i>Sound System 10.000 Watt 2 Set</i>	2	<i>Set</i>	5.000.000,00	10.000.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				172.880.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				73.980.000,00
	<u>Rapat evaluasi dan Monitoring</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 12 Kali</i>	12	<i>Dus</i>	30.000,00	360.000,00
	<i>Snack Biasa Box 60 Orang x 12 Kali</i>	720	<i>Box</i>	15.000,00	10.800.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 60 Orang x 12 Kali</i>	720	<i>Box</i>	30.000,00	21.600.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 60 Orang x 12 Kali</i>	720	<i>Box</i>	30.000,00	21.600.000,00
	<i>Snack Biasa Box 60 Orang x 12 Kali</i>	720	<i>Box</i>	15.000,00	10.800.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 12 Kali</i>	12	<i>Box</i>	30.000,00	360.000,00
	<u>Rapat Tim Panitia</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 12 Kali</i>	12	<i>Dus</i>	30.000,00	360.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Orang x 12 Kali</i>	180	<i>Box</i>	15.000,00	2.700.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 15 Orang x 12 Kali</i>	180	<i>Box</i>	30.000,00	5.400.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				98.900.000,00
	<u>Pembukaan TMMD</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 15 Dus x 1 Kali</i>	15	<i>Dus</i>	30.000,00	450.000,00
	<i>Snack Biasa Box 700 Orang x 1 Kali</i>	700	<i>Box</i>	15.000,00	10.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 700 Orang x 1 Kali</i>	700	<i>Box</i>	30.000,00	21.000.000,00
	<i>Prasmanan Biasa Porsi 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Porsi</i>	70.000,00	17.500.000,00
	<u>Penutupan TMMD</u>				
	<i>Prasmanan Biasa Porsi 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Porsi</i>	70.000,00	17.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 700 Orang x 1 Kali</i>	700	<i>Box</i>	30.000,00	21.000.000,00
	<i>Snack Biasa Box 700 Orang x 1 Kali</i>	700	<i>Box</i>	15.000,00	10.500.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 15 Dus x 1 Kali</i>	15	<i>Dus</i>	30.000,00	450.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				25.200.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				25.200.000,00
	Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 56 OH	56	OH	200.000,00	11.200.000,00
	Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 56 OH	56	OH	150.000,00	8.400.000,00
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 56 OH	56	OH	100.000,00	5.600.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

250.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
			



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.006 - Fasilitas Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 150.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 150.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	150.000.000
Keluaran	Jumlah Aktivitas Kegiatan Gotong Royong di perdesaan	108 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				150.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				150.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				6.000.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				5.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.250.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 1 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	300.000,00	300.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	325.000,00	325.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	350.000,00	350.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	275.000,00	275.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				3.000.000,00
	<i>Tim Penilai Lomba 10 orang x 2 bulan 20</i>	20	OB	150.000,00	3.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				750.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				750.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 1 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				144.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.255.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				919.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 10 Rim</i>	10	Rim	55.700,00	557.000,00
	<i>Stop Map Folio 10 Buah</i>	10	Buah	1.200,00	12.000,00
	<i>Buku Kwitansi GM/80 Lembar 4 Buah</i>	4	Buah	8.000,00	32.000,00
	<i>Amplop AM 90 2 Dus</i>	2	Dus	24.000,00	48.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Pensil B 2B 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	5.600,00	56.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	31.800,00	31.800,00
	<i>Ordner 1465 Folio 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	41.600,00	83.200,00
	<i>Paper Clips 1 3 Pak</i>	3	<i>Pak</i>	33.000,00	99.000,00
5 2 2 01 010	Belanja Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				836.800,00
	<i>Trophy Kaki Dua Besar 85 Cm 1 Pcs</i>	1	<i>Pcs</i>	309.700,00	309.700,00
	<i>Trophy Kaki Dua Besar 80 Cm 1 Pcs</i>	1	<i>Pcs</i>	279.400,00	279.400,00
	<i>Trophy Kaki Dua Besar 75 Cm 1 Pcs</i>	1	<i>Pcs</i>	247.700,00	247.700,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				500.000,00
	<i>Tinta Epson 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	100.000,00	500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.350.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				1.350.000,00
	<u><i>Dokumentasi 2</i></u>	2	<i>Paket</i>	200.000,00	400.000,00
	<u><i>Pembuatan Baner Puncak BBGRM 1</i></u>	1	<i>Buah</i>	500.000,00	500.000,00
	<u><i>Pembuatan Bener Jalan 3</i></u>	3	<i>Buah</i>	150.000,00	450.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.024.200,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				9.500.000,00
	<u><i>Buku Petunjuk Teknis BBGRM Kab. tahun 2018 500</i></u>	500	<i>Buah</i>	19.000,00	9.500.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				464.200,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2321 Lembar</i>	2321	<i>Lembar</i>	200,00	464.200,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				60.000,00
	<i>Penjilidan 4 Eks</i>	4	<i>Eks</i>	15.000,00	60.000,00
5 2 2 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				7.200.000,00
5 2 2 10 005	Belanja Sewa Tenda				7.200.000,00
	<u><i>sewa tenda biasa 12 plng</i></u>	12	<i>plng</i>	400.000,00	4.800.000,00
	<u><i>sewa tenda VIP 4 plng</i></u>	4	<i>plng</i>	600.000,00	2.400.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				57.370.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				16.470.000,00
	<u><i>Rapat koordinasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali x 9 Hari</i>	9	<i>Dus</i>	30.000,00	270.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 1 Kali x 9 Hari</i>	360	<i>Box</i>	15.000,00	5.400.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 1 Kali x 9 Hari</i>	360	<i>Box</i>	30.000,00	10.800.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				40.900.000,00
	<u><i>Saat Upacara Penganangan Kegiatan</i></u>				
	<i>Air Mineral Botol Sedang 5 Dus</i>	5	<i>Dus</i>	50.000,00	250.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 30 Dus</i>	30	<i>Dus</i>	30.000,00	900.000,00
	<i>Snack Biasa Box 650 Box</i>	650	<i>Box</i>	15.000,00	9.750.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 650 Box</i>	650	<i>Box</i>	30.000,00	19.500.000,00
	<i>Prasmanan Biasa Porsi 150 Porsi</i>	150	<i>Porsi</i>	70.000,00	10.500.000,00
5 2 2 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				30.000.000,00
5 2 2 14 003	Belanja Pakaian Batik Tradisional				30.000.000,00
	<u><i>Pengadaan batik biasa 170</i></u>	170	<i>Orang</i>	150.000,00	25.500.000,00
	<u><i>Pengadaan batik Tulis 10</i></u>	10	<i>Orang</i>	450.000,00	4.500.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.300.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				7.600.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 8 Kali</i>	8	<i>OK</i>	200.000,00	1.600.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 8 Kali</i>	24	OK	150.000,00	3.600.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 3 Orang x 8 Kali</i>	24	OK	100.000,00	2.400.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.700.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 1 Orang x 3 Kali</i>	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 3 Kali</i>	9	OK	300.000,00	2.700.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 3 Orang x 3 Kali</i>	9	OK	200.000,00	1.800.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				22.500.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				22.500.000,00
	<u>Juara I 1</u>	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	<u>Juara II 1</u>	1	Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	<u>Juara III 1</u>	1	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					150.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.007 - Pengumpulan, Updating Dan Analisis Data Swadaya Masyarakat
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 35.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 55.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	55.000.000
Keluaran	Jumlah Nilai Keswadayaan dalam pembangunan desa	474 Desa / Kelurahan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				55.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				55.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				2.450.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				2.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.250.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 1 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	250.000,00	250.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	275.000,00	275.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	300.000,00	300.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	400.000,00	400.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	225.000,00	225.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	200.000,00	200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				52.550.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.594.500,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				419.500,00
	<i>Amplop Am 90 2 Dus</i>	2	Dus	11.000,00	22.000,00
	<i>Buku Kwitansi GM 80 warna 2 Buah</i>	2	Buah	10.000,00	20.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 1 Dosin</i>	1	Dosin	31.800,00	31.800,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 3 Rim</i>	3	Rim	55.700,00	167.100,00
	<i>Ordner 1465 Folio 2 Buah</i>	2	Buah	41.600,00	83.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Paper Clips 3 3 Pak</i>	3	<i>Pak</i>	15.000,00	45.000,00
	<i>Pensil B 2B 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	5.600,00	22.400,00
	<i>Stop Map Plastik 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	5.600,00	28.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				475.000,00
	<i>Tinta Printer 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	95.000,00	475.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				2.700.000,00
	<u><i>Tas Bimtek Pengumpulan, Updating dan Analisa data swadaya 30</i></u>	30	<i>Buah</i>	90.000,00	2.700.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				30.620.500,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				30.345.000,00
	<i>Belanja Cetak 476 Buah</i>	476	<i>Buah</i>	63.750,00	30.345.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				200.500,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 1002 Lembar</i>	1002	<i>Lembar</i>	200,00	200.400,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		100,00	100,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				75.000,00
	<i>Penjilidan 5 Eks</i>	5	<i>Eks</i>	15.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				8.415.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				8.415.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 3 Dus</i>	3	<i>Dus</i>	30.000,00	90.000,00
	<i>Snack Biasa Box 185 Box</i>	185	<i>Box</i>	15.000,00	2.775.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 185 Box</i>	185	<i>Box</i>	30.000,00	5.550.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				3.200.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				3.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 4 Hari</i>	4	<i>OH</i>	200.000,00	800.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 4 Hari</i>	8	<i>OH</i>	150.000,00	1.200.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 3 Orang x 4 Hari</i>	12	<i>OH</i>	100.000,00	1.200.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				6.720.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				6.720.000,00
	<u><i>Pengelola Data Kabupaten 1 orang x 2 bulan 2</i></u>	2	<i>OB</i>	120.000,00	240.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Transport dan Akomodasi Pengelola Data Kecamatan</u> <u>27 orang x 2 bulan 54</u>	54	OB	120.000,00	6.480.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		55.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.008 - Fasilitas Penguatan Adat Istiadat, Tradisi Dan Budaya Masyarakat
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 120.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	120.000.000
Keluaran	Jumlah kelompok budaya dan adat di perdesaan yang terbangun	4 Kelompok
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				120.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				120.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				99.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.250.000,00
5 2 2 01 014	Belanja Karangan bunga				1.850.000,00
	<u>Kec. Deket 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Karangbinangun 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Lamongan 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Maduran 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Ngimbang 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Kec. Paciran 4 Paket</u>	4	Paket	50.000,00	200.000,00
	<u>Kec. Sambeng 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Sugio 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Sugio 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kec. Turi 3 Paket</u>	3	Paket	50.000,00	150.000,00
	<u>Kel. Temenggungan 6 Paket</u>	6	Paket	50.000,00	300.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				5.400.000,00
	<u>Seminar Kit 54 Paket</u>	54	Paket	100.000,00	5.400.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.300.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				300.000,00
	<u>Banner 1 Buah</u>	1	Buah	100.000,00	100.000,00
	<u>dokumentasi 2 Paket</u>	2	Paket	100.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				4.000.000,00
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</u>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 OJ</u>	1	OJ	400.000,00	400.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				475.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				400.000,00
	<u>Foto Kopi Hitam Putih 2000 Lembar</u>	2000	Lembar	200,00	400.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				75.000,00
	<u>Penjilidan 5 Eks</u>	5	Eks	15.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				72.425.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				6.045.000,00
	<u>Rapat Adat Istiadat</u>				
	<u>Nasi box biasa Box 54 Box x 1 Kali</u>	54	Box	30.000,00	1.620.000,00
	<u>Snack Biasa Box 54 Box x 1 Kali</u>	54	Box	15.000,00	810.000,00
	<u>Air mineral gelas Dus 3 Dus x 1 Kali</u>	3	Dus	30.000,00	90.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Kali</u>	3	Dus	30.000,00	90.000,00
	<u>Snack Biasa Box 15 Box x 3 Kali</u>	45	Box	15.000,00	675.000,00
	<u>Nasi box biasa Box 15 Box x 3 Kali</u>	45	Box	30.000,00	1.350.000,00
	<u>Rapat Panitia dan Narasumber</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali</u>	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	<u>Snack Biasa Box 15 Box x 2 Kali</u>	30	Box	15.000,00	450.000,00
	<u>Nasi box biasa Box 15 Box x 2 Kali</u>	30	Box	30.000,00	900.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				66.380.000,00
	<u>Peserta Tasyakuran</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 40 Dus</u>	40	Dus	30.000,00	1.200.000,00
	<u>Nasi Box Khusus 500 Box</u>	500	Box	40.000,00	20.000.000,00
	<u>Nasi Tumpeng Putih Buah 15 Buah</u>	15	Buah	800.000,00	12.000.000,00
	<u>Buah-buahan Siap Saji Piring 50 prng</u>	50	prng	20.000,00	1.000.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Deket</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 2 Dus</u>	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	<u>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</u>	1	Buah	800.000,00	800.000,00
	<u>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</u>	20	prng	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Karangbinangun</u>				
	<u>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</u>	20	prng	20.000,00	400.000,00
	<u>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</u>	1	Buah	800.000,00	800.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Lamongan</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Maduran</u>				
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Ngimbang</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Paciran</u>				
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Sambeng</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. Sugio</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kec. turi</u>				
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	800.000,00	800.000,00
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 20 prng</i>	20	<i>prng</i>	20.000,00	400.000,00
	<u>Peserta Ziarah Kel. Temenggungan</u>				
	<i>Buah-buahan Siap Saji Piring 40 prng</i>	40	<i>prng</i>	20.000,00	800.000,00
	<i>Nasi Tumpeng Putih Buah 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	800.000,00	8.000.000,00
	<i>Snack Biasa Box 700 Box</i>	700	<i>Box</i>	15.000,00	10.500.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 40 Dus</i>	40	<i>Dus</i>	30.000,00	1.200.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				6.750.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				6.750.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III / Non Eselon 27 OH</i>	27	<i>OH</i>	150.000,00	4.050.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I / Pegawai Tidak Tetap 27 OH</i>	27	<i>OH</i>	100.000,00	2.700.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				8.100.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				8.100.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Trasnport Peserta Pelatihan 54 OH</u>	54	OH	150.000,00	8.100.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					120.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.17.009 - Jalan Lain Menuju Mandiri Dan Sejahtera (Jalin Matra)
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	75.000.000
Keluaran	Jumlah keluarga miskin yang terbantu	1000 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.500.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				5.800.000,00
	<u>Tim Teknis Kabupaten</u>				
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 OB</i>	1	OB	250.000,00	250.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 5 OB</i>	5	OB	150.000,00	750.000,00
	<u>Tim Teknis Kecamatan</u>				
	<i>Tim Teknis: Anggota 12 OB</i>	12	OB	150.000,00	1.800.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 12 OB</i>	12	OB	250.000,00	3.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				54.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.834.900,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				3.906.900,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 35 Rim</i>	35	Rim	55.700,00	1.949.500,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 2 Dosin</i>	2	Dosin	31.800,00	63.600,00
	<i>Isi Stapples Atom 24/63 5 Dus</i>	5	Dus	48.100,00	240.500,00
	<i>Isi Stapples No 10 7 Dus</i>	7	Dus	25.200,00	176.400,00
	<i>Stop Map Folio 150 Buah</i>	150	Buah	1.200,00	180.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 2 Dus</i>	2	Dus	24.100,00	48.200,00
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	Buah	41.600,00	416.000,00
	<i>Cutter Sedang/Tanggung Besi 1 Buah</i>	1	Buah	29.900,00	29.900,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 50 Buah</i>	50	Buah	2.300,00	115.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 120 Buah</i>	120	Buah	3.400,00	408.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 100 Buah</i>	100	Buah	1.200,00	120.000,00
	<i>Stop Map Plastik 5 Buah</i>	5	Buah	5.600,00	28.000,00
	<i>Paper Clips No. 3 30 Pak</i>	30	Pak	3.400,00	102.000,00
	<i>Penggaris Alumunium 60 Cm 1 Buah</i>	1	Buah	20.900,00	20.900,00
	<i>Spidol Marker 1 Buah</i>	1	Buah	8.900,00	8.900,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos				228.000,00
	<i>Materai @ 6.000 30 Buah</i>	30	Buah	7.600,00	228.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.200.000,00
	<i>tinta epson 10 Botol</i>	10	Botol	120.000,00	1.200.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				4.500.000,00
	<i>Tas Bimtek 30 Buah</i>	30	Buah	150.000,00	4.500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				2.550.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.550.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	OJ	900.000,00	900.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	2	OJ	500.000,00	1.000.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	OK	400.000,00	400.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	OK	250.000,00	250.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.305.100,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.885.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 9425 Lembar</i>	9425	Lembar	200,00	1.885.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				420.100,00
	<i>Penjilidan 28 Eks</i>	28	Eks	15.000,00	420.000,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0	Eks	100,00	100,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				11.010.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				8.190.000,00
	<i>Rapat Koordinasi</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 3 Kali</i>	6	Dus	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 3 Kali</i>	120	Box	15.000,00	1.800.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 3 Kali</i>	120	Box	30.000,00	3.600.000,00
	<i>Rapat Tim Panitia</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 10 Orang x 3 Kali</i>	30	Box	30.000,00	900.000,00
	<i>Snack Biasa Box 10 Orang x 3 Kali</i>	30	Box	15.000,00	450.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Kali</i>	3	Dus	30.000,00	90.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>rapat tim pendamping</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Kali	3	Dus	30.000,00	90.000,00
	Snack Biasa Box 8 Dus x 3 Kali	24	Dus	15.000,00	360.000,00
	Nasi box biasa Box 8 Dus x 3 Kali	24	Dus	30.000,00	720.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <u>Panitia, Narasumber, Moderator</u>				2.820.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 2 Kali	30	Box	15.000,00	450.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 2 Kali	30	Box	30.000,00	900.000,00
	<u>peserta sosialisasi</u>				
	Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali	2	Dus	30.000,00	60.000,00
	Nasi box biasa Box 30 Box x 1 Kali	30	Dus	30.000,00	900.000,00
	Snack Biasa Box 30 Box x 1 Kali	30	Dus	15.000,00	450.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				28.800.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				21.400.000,00
	Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 60 OH	60	OH	150.000,00	9.000.000,00
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 60 OH	60	OH	100.000,00	6.000.000,00
	uang harian PNS golongan IV 32 OH	32	OH	200.000,00	6.400.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.400.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 18 OH	18	OH	300.000,00	5.400.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 10 OH	10	OH	200.000,00	2.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					75.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pegguna Anggaran



(KHUSNUL YAO N, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.001 - Labsite Model Pengembangan Desa dan Kelurahan
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 95.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 95.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	95.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang di kembangkan	6 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				95.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				95.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				23.400.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				19.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.800.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				9.000.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 10 Orang x 6 Bulan</i>	60	OB	150.000,00	9.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				71.600.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.979.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				4.979.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	Rim	55.700,00	2.228.000,00
	<i>Stabilo Warna 5 Buah</i>	5	Buah	8.000,00	40.000,00
	<i>Isi Stapples No 10 13 Dus</i>	13	Dus	25.200,00	327.600,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	2.300,00	230.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 2" 120 Buah</i>	120	<i>Buah</i>	3.400,00	408.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 3/4" 150 Buah</i>	150	<i>Buah</i>	1.200,00	180.000,00
	<i>BallPoint BTP/P, Hitam 12 Pcs 3 Dosin</i>	3	<i>Dosin</i>	31.800,00	95.400,00
	<i>Isi Stapples 1210 1 Pak</i>	1	<i>Pak</i>	38.300,00	38.300,00
	<i>Isi Stapples Atom 24/63 8 Dus</i>	8	<i>Dus</i>	48.100,00	384.800,00
	<i>Stop Map Folio 200 Buah</i>	200	<i>Buah</i>	1.200,00	240.000,00
	<i>Buku Kwitansi GM 80 warna 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	10.000,00	10.000,00
	<i>Pensil B 2B 12 Buah</i>	12	<i>Buah</i>	5.600,00	67.200,00
	<i>Paper Clips No 3 24 Pak</i>	24	<i>Pak</i>	3.400,00	81.600,00
	<i>Lem Kertas Kecil 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	7.800,00	78.000,00
	<i>Amplop RS 90 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	15.400,00	15.400,00
	<i>Ordner 1465 Folio 12 Buah</i>	12	<i>Buah</i>	41.600,00	499.200,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pc 3 Pak</i>	3	<i>Pak</i>	18.700,00	56.100,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.000.000,00
	<i>Tinta Printer 20 Botol</i>	20	<i>Botol</i>	50.000,00	1.000.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				10.500.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				10.500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 3 Orang x 2 Kali x 3 Jam</i>	18	<i>OJ</i>	500.000,00	9.000.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 2 Kali x 3 Jam</i>	6	<i>OK</i>	250.000,00	1.500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.390.400,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				8.925.000,00
	<i>Buku Laporan Labsite 30 Buku</i>	30	<i>Buku</i>	80.000,00	2.400.000,00
	<i>Buku Panduan Petunjuk Teknis 145 Buku</i>	145	<i>Buku</i>	45.000,00	6.525.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				465.400,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2327 Lembar</i>	2327	<i>Lembar</i>	200,00	465.400,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				32.430.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				32.430.000,00
	<i>Konsumsi Panitia</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	30.000,00	180.000,00
	<i>Snack Biasa Box 210 Box</i>	210	<i>Box</i>	15.000,00	3.150.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 210 Box</i>	210	<i>Box</i>	30.000,00	6.300.000,00
	<i>Konsumsi Peserta</i>				
	<i>Snack Biasa Box 500 Box</i>	500	<i>Box</i>	15.000,00	7.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 500 Box</i>	500	<i>Box</i>	30.000,00	15.000.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 10 Box</i>	10	<i>Dus</i>	30.000,00	300.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.300.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				11.700.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 18 Hari</i>	54	<i>OH</i>	150.000,00	8.100.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 18 Hari</i>	36	<i>OH</i>	100.000,00	3.600.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.600.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 2 Hari</i>	4	<i>OH</i>	300.000,00	1.200.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 1 Orang x 2 Hari	2	OH	200.000,00	400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		95.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNU YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.002 - Fasilitas Alokasi Dana Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	175.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang di monev	27 Kecamatan / 104 desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				175.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				175.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				154.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				51.433.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.533.600,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 17 Rim</i>	17	Rim	55.700,00	946.900,00
	<i>Stop Map Folio 500 Buah</i>	500	Buah	1.200,00	600.000,00
	<i>Isi Stapples 1210 5 Dus</i>	5	Dus	38.300,00	191.500,00
	<i>Paper Clips uk. 3 4 Pak</i>	4	Pak	14.000,00	56.000,00
	<i>Stop Map Plastik 132 Buah</i>	132	Buah	5.600,00	739.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <i>Seminar KIT 489 Paket</i>	489	Paket	100.000,00	48.900.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				12.200.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi <i>Pembuatan Banner 2 Buah</i>	2	Buah	100.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 3 Orang x 2 Jam x 4 Kali</i>	24	OJ	500.000,00	12.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.626.400,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <i>Cetak Materi 489 Buku</i>	489	Buku	27.000,00	13.203.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 2117 Lembar</i>	2117	Lembar	200,00	423.400,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				63.540.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Rapat Koordinasi</i>				63.540.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 16 Kali</i>	16	Dus	30.000,00	480.000,00
	<i>Snack Biasa Box 42 Orang x 16 Kali</i>	672	Box	15.000,00	10.080.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 42 Orang x 16 Kali</i>	672	Box	30.000,00	20.160.000,00
	<i>Rapat Panitia</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 15 Orang x 14 Kali</i>	210	Box	30.000,00	6.300.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Orang x 14 Kali</i>	210	Box	15.000,00	3.150.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 14 Kali</i>	14	Dus	30.000,00	420.000,00
	<i>Rapat Sosialisasi</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 12 Dus x 1 Kali</i>	12	Dus	30.000,00	360.000,00
	<i>Snack Biasa Box 502 Orang x 1 Kali</i>	502	Box	15.000,00	7.530.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 502 Orang x 1 Kali</i>	502	Box	30.000,00	15.060.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.500.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	54	OK	150.000,00	8.100.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	54	OK	100.000,00	5.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		175.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.003 - Fasilitasi Indeks Desa Membangun (IDM)
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	100.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang di hitung	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				36.000.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				32.400.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				21.300.000,00
	<i>Anggota 213 Orang x 1 Bulan 213 Orang</i>	213	OB	100.000,00	21.300.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				64.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.429.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.389.000,00
	<i>Amplop RS 90 2 Dus</i>	2	Dus	15.400,00	30.800,00
	<i>Buku Kwitansi GM 80 warna 4 Buah</i>	4	Buah	10.000,00	40.000,00
	<i>Isi Stapples 1210 4 Dus</i>	4	Dus	38.300,00	153.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	41.600,00	416.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 10 Rim</i>	10	<i>Rim</i>	55.700,00	557.000,00
	<i>Ballpoint BP-1 Hitam 12 Pcs 4 Box</i>	4	<i>Box</i>	19.000,00	76.000,00
	<i>Stop Map Folio 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	1.200,00	48.000,00
	<i>Paper Clips uk. 3 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	14.000,00	28.000,00
	<i>Stabilo Stabilo Warna Boss 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	20.000,00	40.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <u><i>tas bimtek 213 Paket</i></u>	213	<i>Paket</i>	80.000,00	17.040.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.350.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	250.000,00	250.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 OJ</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Pembawa Acara (Berstatus Non PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				23.841.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <u><i>Cetak Buku Instrumen Epdeskel 474 Buku</i></u>	474	<i>Buku</i>	25.000,00	11.850.000,00
	<u><i>Cetak Buku Juknis IDM 215 Buku</i></u>	215	<i>Buku</i>	10.000,00	2.150.000,00
	<u><i>Cetak Buku Kuesioner IDM 462 Buku</i></u>	462	<i>Buku</i>	20.000,00	9.240.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 3005 Lembar</i>	3005	<i>Lembar</i>	200,00	601.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				14.880.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				14.880.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	30.000,00	120.000,00
	<i>Snack Biasa Box 35 Orang x 2 Kali</i>	70	<i>Dus</i>	15.000,00	1.050.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 35 Orang x 2 Kali</i>	70	<i>Box</i>	30.000,00	2.100.000,00
	<u><i>Rapat Sosialisasi</i></u>				
	<i>Nasi box biasa Box 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Box</i>	30.000,00	7.500.000,00
	<i>Snack Biasa Box 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Box</i>	15.000,00	3.750.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 12 Dus x 1 Kali</i>	12	<i>Dus</i>	30.000,00	360.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				5.500.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 11 Kali</i>	22	<i>OK</i>	150.000,00	3.300.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 11 Kali	22	OK	100.000,00	2.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		100.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAGIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.004 - Penyusunan Profil Desa
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Desa, Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	100.000.000
Keluaran	Jumlah Penyusun Profil Desa	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				14.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				11.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				85.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				37.977.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.427.800,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 35 Rim</i>	35	Rim	55.700,00	1.949.500,00
	<i>Ordner 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	41.600,00	208.000,00
	<i>Isi Stapples No 10 1 Dus</i>	1	Dus	25.200,00	25.200,00
	<i>Stop Map Folio 100 Buah</i>	100	Buah	1.200,00	120.000,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pc 3 Pak</i>	3	Pak	18.700,00	56.100,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Double Clip (Binder Clip) 260 1 Buah</i>	1	Buah	30.600,00	30.600,00
	<i>Ballpoint Gel, 0.10 3 Buah</i>	3	Buah	12.800,00	38.400,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				35.550.000,00
	<i>Tas Bimtek 474 Paket</i>	474	Paket	75.000,00	35.550.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.850.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				1.850.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 OJ</i>	1	OJ	500.000,00	500.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 orang/keg</i>	1	orang/keg	250.000,00	250.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 OJ</i>	1	OJ	900.000,00	900.000,00
	<i>Pembawa Acara (Berstatus Non PNS) OK 1 orang/keg</i>	1	orang/keg	200.000,00	200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				14.247.200,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				14.220.000,00
	<i>buku isian profil desa 474 Buku</i>	474	Buku	30.000,00	14.220.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				27.200,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 136 Lembar</i>	136	Lembar	200,00	27.200,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				28.125.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				28.125.000,00
	<i>rapat koordinasi</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 3 Kali</i>	3	Dus	30.000,00	90.000,00
	<i>Snack Biasa Box 35 Orang x 3 Kali</i>	105	Box	15.000,00	1.575.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 35 Orang x 3 Kali</i>	105	Box	30.000,00	3.150.000,00
	<i>rapat sosialisasi</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 510 Orang x 1 Kali</i>	510	Box	30.000,00	15.300.000,00
	<i>Snack Biasa Box 510 Orang x 1 Kali</i>	510	Box	15.000,00	7.650.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 12 Dus x 1 Kali</i>	12	Dus	30.000,00	360.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				3.100.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 5 Kali</i>	10	OK	150.000,00	1.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 5 Kali</i>	10	OK	100.000,00	1.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				600.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 2 Kali</i>	2	OK	300.000,00	600.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		100.000.000,00			

Lamongan, 06 Desember 2018

Pegguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.005 - Fasilitas Sistem Informasi Keuangan desa (SISKEUDES) APBDes
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	110.000.000
Keluaran	Jumlah Peserta Pelatihan Penyusunan APBDes	489 Peserta
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				110.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				110.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				89.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				39.842.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				722.200,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 4 Rim</i>	4	Rim	55.700,00	222.800,00
	<i>Buku Kwitansi GM/80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	8.000,00	16.000,00
	<i>Stop Map Folio 100 Buah</i>	100	Buah	1.200,00	120.000,00
	<i>Ordner 1465 Folio 3 Buah</i>	3	Buah	41.600,00	124.800,00
	<i>Stop Map Plastik 4 Buah</i>	4	Buah	5.600,00	22.400,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 94 Buah</i>	94	<i>Buah</i>	2.300,00	216.200,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				39.120.000,00
	<i>seminar kit 489 Paket</i>	489	<i>Paket</i>	80.000,00	39.120.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				9.100.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				100.000,00
	<i>Pembuatan Banner 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	100.000,00	100.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				9.000.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 9 Kali</i>	18	<i>OJ</i>	500.000,00	9.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.287.800,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				11.247.000,00
	<i>Cetak Materi 489 Buku</i>	489	<i>Buku</i>	23.000,00	11.247.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				40.800,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 204 Lembar</i>	204	<i>Lembar</i>	200,00	40.800,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				29.070.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				29.070.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 40 Orang x 2 Kali</i>	80	<i>Box</i>	15.000,00	1.200.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 40 Orang x 2 Kali</i>	80	<i>Box</i>	30.000,00	2.400.000,00
	<u>Rapat Panitia</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 13 Orang x 5 Kali</i>	65	<i>Box</i>	30.000,00	1.950.000,00
	<i>Snack Biasa Box 13 Orang x 5 Kali</i>	65	<i>Box</i>	15.000,00	975.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 5 Kali</i>	5	<i>Dus</i>	30.000,00	150.000,00
	<u>Rapat Sosialisasi</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 11 Dus x 1 Kali</i>	11	<i>Dus</i>	30.000,00	330.000,00
	<i>Snack Biasa Box 489 Orang x 1 Kali</i>	489	<i>Box</i>	15.000,00	7.335.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Nasi box biasa Box 489 Orang x 1 Kali	489	Box	30.000,00	14.670.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					110.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YA DIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 1.02.07.01.18.006 - Pemberdayaan Lembaga Dan Organisasi Masyarakat Pedesaan
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 200.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 195.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	195.000.000
Keluaran	Jumlah LPM baik	108 LPM
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				195.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				195.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				18.750.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				15.000.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.500.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	450.000,00	2.250.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	350.000,00	1.750.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	275.000,00	1.375.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	325.000,00	1.625.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 5 Bulan</i>	20	OB	250.000,00	5.000.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				1.500.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 5 Orang x 2 Bulan</i>	10	OB	150.000,00	1.500.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.750.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.750.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 5 Bulan</i>	15	OB	250.000,00	3.750.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				176.250.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				97.141.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.546.700,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 2 Dus</i>	2	Dus	24.100,00	48.200,00
	<i>Buku Kwitansi GM/80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	8.000,00	16.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) 1" 15 Buah</i>	15	Buah	2.300,00	34.500,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Isi Stapples 1210 7 Dus</i>	7	<i>Dus</i>	38.300,00	268.100,00
	<i>Paper Clips uk. 3 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	14.000,00	70.000,00
	<i>Stop Map Folio 600 Buah</i>	600	<i>Buah</i>	1.200,00	720.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 7 Rim</i>	7	<i>Rim</i>	55.700,00	389.900,00
5 2 2 01 010	Belanja Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				794.300,00
	<i>Juara I (Trophy) 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	291.800,00	291.800,00
	<i>Juara II (Trophy) 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	267.000,00	267.000,00
	<i>Juara III (Trophy) 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	235.500,00	235.500,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				94.800.000,00
	<i>Tas Bimtek KPM 474 Buah</i>	474	<i>Buah</i>	100.000,00	47.400.000,00
	<i>Tas Bimtek LPM 474 Buah</i>	474	<i>Buah</i>	100.000,00	47.400.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				2.700.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				200.000,00
	<i>Pembuatan Banner Acara 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	100.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 2 Kali</i>	4	<i>OJ</i>	500.000,00	2.000.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 2 Kali</i>	2	<i>OK</i>	250.000,00	500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				594.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				594.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2970 Lembar</i>	2970	<i>Lembar</i>	200,00	594.000,00
5 2 2 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				2.000.000,00
5 2 2 10 001	Belanja Sewa Meja Kursi				2.000.000,00
	<i>Sewa Kursi 400 Unit x 2 Kali</i>	800	<i>Unit</i>	2.500,00	2.000.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				55.815.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				12.495.000,00
	<i>Rapat Koordinasi</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 7 Hari</i>	7	<i>Dus</i>	30.000,00	210.000,00
	<i>Snack Biasa Box 39 Orang x 7 Hari</i>	273	<i>Box</i>	15.000,00	4.095.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 39 Orang x 7 Hari</i>	273	<i>Box</i>	30.000,00	8.190.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				43.320.000,00
	<i>Peserta KPMD</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 11 Dus x 1 Kali</i>	11	<i>Dus</i>	30.000,00	330.000,00
	<i>Snack Biasa Box 474 Orang x 1 Kali</i>	474	<i>Box</i>	15.000,00	7.110.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 474 Orang x 1 Kali</i>	474	<i>Box</i>	30.000,00	14.220.000,00
	<i>Peserta LPM</i>				
	<i>Nasi box biasa Box 474 Orang x 1 Kali</i>	474	<i>Box</i>	30.000,00	14.220.000,00
	<i>Snack Biasa Box 474 Orang x 1 Kali</i>	474	<i>Box</i>	15.000,00	7.110.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 11 Dus x 1 Kali</i>	11	<i>Dus</i>	30.000,00	330.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				18.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				18.000.000,00
	<i>Juara I 1 Desa</i>	1	<i>Desa</i>	8.000.000,00	8.000.000,00
	<i>Juara II 1 Desa</i>	1	<i>Desa</i>	6.000.000,00	6.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Juara III 1 Desa</u>	1	Desa	4.000.000,00	4.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					195.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.19.002 - Pembinaan Kader PKK
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 600.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 600.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	600.000.000
Keluaran	Jumlah PKK yang dibina	502 Lembaga
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				600.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				600.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				16.200.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				13.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.800.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	500.000,00	2.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	350.000,00	1.400.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	375.000,00	1.500.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 5 Orang x 4 Bulan</i>	20	OB	300.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				2.400.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				2.400.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 2 Orang x 4 Bulan</i>	8	OB	300.000,00	2.400.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				583.800.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				95.091.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				541.600,00
	<i>Amplop AM 90 4 Dus</i>	4	Dus	24.000,00	96.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 8 Rim</i>	8	Rim	55.700,00	445.600,00
5 2 2 01 010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				7.750.000,00
	<i>- Juara Harapan I - III (1 Set Peralatan Masak) 3 Paket</i>	3	Paket	1.000.000,00	3.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>- Juara I (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</u>	1	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	<u>- Juara II (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</u>	1	Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	<u>- Juara III (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</u>	1	Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <u>Tinta Epson 4 Botol</u>	4	Botol	100.000,00	400.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				86.400.000,00
	<u>Seminar Kit Pembinaan Kader PKK (Tas Bimtek, Blocknote, Ballpoint) 270 Paket</u>	270	Paket	95.000,00	25.650.000,00
	<u>Seminar Kit Penyuluhan Kanker Leher Rahim (Tas Bimtek, Blocknote, Ballpoint) 270 Paket</u>	270	Paket	90.000,00	24.300.000,00
	<u>Seminar Kit Penyuluhan KDRT (Tas Bimtek, Blocknote, Ballpoint) 135 Paket</u>	135	Paket	90.000,00	12.150.000,00
	<u>Seminar Kit Penyuluhan Pola Asuh Anak (Tas Bimtek, Blocknote, Ballpoint) 270 Paket</u>	270	Paket	90.000,00	24.300.000,00
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				356.886.000,00
5 2 2 02 008	Belanja Bahan - Bahan Logistik				356.886.000,00
	<u>Bahan Nutrisi Bagi Balita Gizi Kurang (Susu Balita, Biskuit, Kacang ijo, Gula , DLL) 30 Orang x 27 Kec 810 Paket</u>	810	Paket	150.000,00	121.500.000,00
	<u>Pemberian Nutrisi Ibu Hamil 30 Orang x 27 Kecamatan 810 Paket</u>	810	Paket	125.000,00	101.250.000,00
	<u>Pemberian Nutrisi Lansia 2430 Paket</u>	2430	Paket	55.200,00	134.136.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				27.800.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				27.800.000,00
	<u>Pembinaan Kader PKK</u>				
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 10 OJ</u>	10	OJ	900.000,00	9.000.000,00
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 5 OK</u>	5	OK	400.000,00	2.000.000,00
	<u>Penyuluhan Kanker Leher Rahim</u>				
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</u>	2	OK	400.000,00	800.000,00
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</u>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
	<u>Penyuluhan KDRT</u>				
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</u>	2	OK	400.000,00	800.000,00
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OK</u>	4	OK	900.000,00	3.600.000,00
	<u>Penyuluhan Pola Asuh Anak</u>				
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</u>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</u>	2	OK	400.000,00	800.000,00
	<u>Tenaga Ahli Lomba Kreasi Penyajian Menu Tk. Kab</u>				
	<u>Honor Juri 4 OK</u>	4	OK	900.000,00	3.600.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				27.462.400,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				27.000.000,00
	<u>Materi Kader PKK 270 Eks</u>	270	Eks	30.000,00	8.100.000,00
	<u>Materi Penyuluhan Kanker Leher Rahim 270 Eks</u>	270	Eks	28.000,00	7.560.000,00
	<u>Materi Penyuluhan KDRT 135 Eks</u>	135	Eks	28.000,00	3.780.000,00
	<u>Materi Penyuluhan Pola Asuh Anak 270 Eks</u>	270	Eks	28.000,00	7.560.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				312.400,00
	<u>Foto Kopi Hitam Putih 1562 Lembar</u>	1562	Lembar	200,00	312.400,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				150.000,00
	<u>Penjilidan 10 Eks</u>	10	Eks	15.000,00	150.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				54.060.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				54.060.000,00
	<u>a. Rapat Koordinasi (Pembinaan Kader PKK)</u>				

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>b. Panitia dan Narasumber (Pembinaan Kader PKK)</u>				
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>c. Peserta (Pembinaan Kader PKK)</u>				
	Air mineral gelas Dus 7 Dus	7	Dus	30.000,00	210.000,00
	Snack Biasa Box 270 Orang x 1 Kali	270	Box	15.000,00	4.050.000,00
	Nasi box biasa Box 270 Orang x 1 Kali	270	Box	30.000,00	8.100.000,00
	<u>d. Rapat Persiapan (Penyuluhan KDRT)</u>				
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>e. Panitia dan Narasumber (Penyuluhan KDRT)</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>f. Peserta (Penyuluhan KDRT)</u>				
	Nasi box biasa Box 135 Orang x 1 Kali	135	Box	30.000,00	4.050.000,00
	Snack Biasa Box 135 Orang x 1 Kali	135	Box	15.000,00	2.025.000,00
	Air mineral gelas Dus 4 Dus	4	Dus	30.000,00	120.000,00
	<u>g. Rapat Persiapan (Penyuluhan Polah Asuh Anak)</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>h. Panitia dan Narasumber (Penyuluhan Polah Asuh Anak)</u>				
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>i. Peserta (Penyuluhan Polah Asuh Anak)</u>				
	Air mineral gelas Dus 7 Dus	7	Dus	30.000,00	210.000,00
	Snack Biasa Box 270 Orang x 1 Kali	270	Box	15.000,00	4.050.000,00
	Nasi box biasa Box 270 Orang x 1 Kali	270	Box	30.000,00	8.100.000,00
	<u>j. Rapat Persiapan (Penyuluhan Kanker Leher Rahim)</u>				
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>k. Panitia dan Narasumber (Penyuluhan Kanker Leher Rahim)</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>l. Peserta (Penyuluhan Kanker Leher Rahim)</u>				
	Air mineral gelas Dus 7 Dus	7	Dus	30.000,00	210.000,00
	Snack Biasa Box 270 Orang x 1 Kali	270	Box	15.000,00	4.050.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Nasi box biasa Box 270 Orang x 1 Kali</i>	270	Box	30.000,00	8.100.000,00
	<u>m. Rapat Persiapan (Lomba Kreasi Penyajian Menu Tk. Kab)</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	15.000,00	225.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus</i>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>n. Panitia dan Juri (Lomba Kreasi Penyajian Menu Tk. Kab)</u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus</i>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<i>Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	15.000,00	225.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>o. Peserta(Lomba Kreasi Penyajian Menu Tk. Kab)</u>				
	<i>Nasi box biasa Box 3 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	81	Box	30.000,00	2.430.000,00
	<i>Snack Biasa Box 3 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	81	Box	15.000,00	1.215.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 3 Dus</i>	3	Dus	30.000,00	90.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				22.500.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				22.500.000,00
	<u>Pemberian Penghargaan Pada Kader PKK yang Mengabdikan Lebih dari 15 Tahun 30 Orang</u>	30	Orang	750.000,00	22.500.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					600.000.000,00

Lamongan, 14 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.19.003 - Fasilitas Pembinaan Taman Posyandu
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 680.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 680.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	680.000.000
Keluaran	Jumlah Taman Posyandu yang dibina	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				680.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				680.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				8.100.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.900.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	500.000,00	1.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	400.000,00	800.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	350.000,00	700.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	325.000,00	650.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	375.000,00	750.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 5 Orang x 2 Bulan</i>	10	OB	300.000,00	3.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				1.200.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 2 Orang x 2 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				671.900.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				50.994.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				294.800,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 4 Rim</i>	4	Rim	55.700,00	222.800,00
	<i>Amplop AM 90 3 Dus</i>	3	Dus	24.000,00	72.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				300.000,00
	<i>Tinta Epson 3 Botol</i>	3	Botol	100.000,00	300.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				50.400.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Seminar Kit 450 Paket</u>	450	Paket	112.000,00	50.400.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				11.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				11.000.000,00
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 5 Orang x 2 Jam x 1 Hari</u>	10	OJ	900.000,00	9.000.000,00
	<u>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 5 Orang x 1 Hari</u>	5	OK	400.000,00	2.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				21.290.200,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				20.250.000,00
	<u>Materi 450 Eks x 1 Hari</u>	450	Eks	45.000,00	20.250.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				890.200,00
	<u>Foto Kopi Hitam Putih 4451 Lembar</u>	4451	Lembar	200,00	890.200,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				150.000,00
	<u>Penjilidan 10 Eks</u>	10	Eks	15.000,00	150.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				22.020.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				22.020.000,00
	<u>Panitia dan Narasumber</u>				
	<u>Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali</u>	15	Box	30.000,00	450.000,00
	<u>Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali</u>	15	Box	15.000,00	225.000,00
	<u>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</u>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>Peserta</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 12 Dus x 1 Kali</u>	12	Dus	30.000,00	360.000,00
	<u>Snack Biasa Box 450 Orang x 1 Kali</u>	450	Box	15.000,00	6.750.000,00
	<u>Nasi box biasa Box 450 Orang x 1 Kali</u>	450	Box	30.000,00	13.500.000,00
	<u>Rapat Koordinasi dan teknis</u>				
	<u>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</u>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali</u>	15	Box	15.000,00	225.000,00
	<u>Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali</u>	15	Box	30.000,00	450.000,00
5 2 2 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				125.145.000,00
5 2 2 14 005	Belanja Pakaian Kostum / Seragam Khusus				125.145.000,00
	<u>Kain Seragam Kader Posyandu 15 Orang x 27 Kecamatan 405 Buah</u>	405	Buah	309.000,00	125.145.000,00
5 2 2 23	Belanja Hibah barang atau jasa				198.450.000,00
5 2 2 23 001	Belanja hibah barang atau jasa yang diserahkan kepada pihak masyarakat				198.450.000,00
	<u>Belanja APE (Alat Permainan Edukasi) 27 Kecamatan 81 Paket</u>	81	Paket	2.450.000,00	198.450.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				243.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				243.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Transport Kader 15 Orang x 27 kecamatan x 4 Bulan</i>	1620	OK	150.000,00	243.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					680.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAOIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.19.004 - Revitalisasi Posyandu
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	100.000.000
Keluaran	Jumlah Peserta	450 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				4.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				3.700.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.700.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	400.000,00	800.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	300.000,00	600.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	250.000,00	500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	225.000,00	450.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 2 Bulan</i>	2	OB	275.000,00	550.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 2 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				1.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 2 Bulan</i>	6	OB	200.000,00	1.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				95.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				41.226.500,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				326.500,00
	<i>Amplop AM 90 2 Dosin</i>	2	Dosin	24.000,00	48.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	55.700,00	278.500,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				400.000,00
	<i>Tinta Epson 4 Botol</i>	4	Botol	100.000,00	400.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				40.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>seminar kit 450 Paket</u>	450	Paket	90.000,00	40.500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				7.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				7.000.000,00
	Moderator (Berstatus Non PNS) OK 5 OK	5	OK	400.000,00	2.000.000,00
	Narasumber (Berstatus PNS) OJ 10 OJ	10	OJ	500.000,00	5.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				24.238.500,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				23.400.000,00
	<u>Materi 450 Eks</u>	450	Eks	52.000,00	23.400.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				688.500,00
	Foto Kopi Hitam Putih 3442 Lembar	3442	Lembar	200,00	688.400,00
	Cadangan / Pembulatan	0		100,00	100,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				150.000,00
	Penjilidan 10 Eks	10	Eks	15.000,00	150.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				22.635.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				22.635.000,00
	<u>Panitia dan Narasumber</u>				
	Nasi box biasa Box 30 Orang x 1 Kali	30	Box	30.000,00	900.000,00
	Snack Biasa Box 30 Orang x 1 Kali	30	Box	15.000,00	450.000,00
	Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<u>Peserta</u>				
	Air mineral gelas Dus 10 Dus x 1 Kali	10	Dus	30.000,00	300.000,00
	Snack Biasa Box 450 Orang x 1 Kali	450	Box	15.000,00	6.750.000,00
	Nasi box biasa Box 450 Orang x 1 Kali	450	Box	30.000,00	13.500.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	Snack Biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	15.000,00	225.000,00
	Nasi box biasa Box 15 Orang x 1 Kali	15	Box	30.000,00	450.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

100.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegawai Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.19.006 - Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga (Up2K)
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	110.000.000
Keluaran	Jumlah Kader Posyandu yang di bina	480 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				110.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				110.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				3.450.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				2.700.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.700.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	450.000,00	450.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	350.000,00	350.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	300.000,00	300.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	275.000,00	275.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	325.000,00	325.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 1 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				750.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				750.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 1 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				106.550.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				91.570.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				270.800,00
	<i>Amplop AM 90 2 Dus</i>	2	Dus	24.000,00	48.000,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 4 Rim</i>	4	Rim	55.700,00	222.800,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				91.000.000,00
	<i>Bahan Praktek 10 Paket</i>	10	Paket	300.000,00	3.000.000,00
	<i>Peralatan Peserta 100 Set</i>	100	Set	880.000,00	88.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Epson 3 Botol</i>	3	Botol	100.000,00	300.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.400.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 2 Jam</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.129.200,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <i>Materi 100 Eks</i>	100	Eks	36.000,00	3.600.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 1896 Lembar</i>	1896	Lembar	200,00	379.200,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan 10 Eks</i>	10	Eks	15.000,00	150.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				6.450.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <i>Panitia dan Narasumber</i>				6.450.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 20 Orang x 1 Kali</i>	20	Box	30.000,00	600.000,00
	<i>Snack Biasa Box 20 Orang x 1 Kali</i>	20	Box	15.000,00	300.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<i>Peserta</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 3 Dus x 1 Kali</i>	3	Dus	30.000,00	90.000,00
	<i>Snack Biasa Box 100 Orang x 1 Kali</i>	100	Box	15.000,00	1.500.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 100 Orang x 1 Kali</i>	100	Box	30.000,00	3.000.000,00
	<i>Rapat Koordinasi dan Teknis</i>				
	<i>Air mineral gelas Dus 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	30.000,00	30.000,00
	<i>Snack Biasa Box 20 Orang x 1 Kali</i>	20	Box	15.000,00	300.000,00
	<i>Nasi box biasa Box 20 Orang x 1 Kali</i>	20	Box	30.000,00	600.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

110.000.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD) TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintah : 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pengguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintah	: 1.02.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 1.02.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 1.02.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	: 1.02.07.01.19.007 - Fasilitas Perguliran simpan Pinjam Untuk Perempuan (SPP) Berbasis Pemberdayaan Masyarakat
Lokasi	: Kab Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 124.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	124.500.000
Keluaran	Jumlah Kegiatan	1 Kegiatan
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				124.500.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				124.500.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				17.250.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.750.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.750.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	450.000,00	2.250.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	350.000,00	1.750.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	275.000,00	1.375.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	325.000,00	1.625.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	250.000,00	1.250.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				7.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap				7.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 6 Orang x 5 Bulan</i>	30	OB	250.000,00	7.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				107.250.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.062.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				860.400,00
	<i>Amplop Am 90 3 Dus</i>	3	Dus	11.000,00	33.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat 15,5 x 25 Cm 1 Dus</i>	1	Dus	24.100,00	24.100,00
	<i>Isi Stapples 1210 1 Dus</i>	1	Dus	38.300,00	38.300,00
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Folio/500 Lbr 6 Rim</i>	6	Rim	55.700,00	334.200,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Kertas Tik HVS 70 gr Kwarto/500 Lbr 2 Rim</i>	2	<i>Rim</i>	50.900,00	101.800,00
	<i>Ordner 1465 Folio 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	41.600,00	208.000,00
	<i>Paper Clips Warna 100 Pc 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	18.700,00	37.400,00
	<i>Spidol Marker 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Spidol White Board 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	8.900,00	17.800,00
	<i>Stop Map Folio 40 Buah</i>	40	<i>Buah</i>	1.200,00	48.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				300.000,00
	<i>Tinta Printer 3 Botol</i>	3	<i>Botol</i>	100.000,00	300.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				2.901.600,00
	<u><i>BallPoint 234 Buah</i></u>	234	<i>Buah</i>	2.500,00	585.000,00
	<u><i>Blocknote 234 Buah</i></u>	234	<i>Buah</i>	4.400,00	1.029.600,00
	<u><i>stopmap plastik 234 Buah</i></u>	234	<i>Buah</i>	5.500,00	1.287.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.500.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				800.000,00
	<u><i>Dokumentasi 1 Paket</i></u>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
	<u><i>Spanduk 3 Buah</i></u>	3	<i>Buah</i>	200.000,00	600.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.700.000,00
	<u><i>Tenaga Ahli (Non PNS) 3 Orang x 1 Jam x 1 Hari 3 OJ</i></u>	3	<i>OJ</i>	900.000,00	2.700.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.748.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				9.360.000,00
	<u><i>Cetak Buku Pedoman 234 Buku</i></u>	234	<i>Buku</i>	40.000,00	9.360.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.313.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 6565 Lembar</i>	6565	<i>Lembar</i>	200,00	1.313.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				75.000,00
	<i>Penjilidan 5 Eks</i>	5	<i>Eks</i>	15.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				20.040.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				20.040.000,00
	<u><i>Rapat Koordinasi BKAD</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	15.000,00	1.350.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	40.000,00	3.600.000,00
	<u><i>Rapat Koordinasi BP-UPK</i></u>				
	<i>Snack Biasa Box 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	15.000,00	1.350.000,00
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	40.000,00	3.600.000,00
	<u><i>Rapat Koordinasi UPK</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Snack Biasa Box 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	15.000,00	1.350.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	40.000,00	3.600.000,00
	<u><i>Rapat Teknis BKAD, BP-UPK, dan UPK</i></u>				
	<i>Air mineral gelas Dus 2 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	2	<i>Dus</i>	30.000,00	60.000,00
	<i>Nasi Box Khusus 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	40.000,00	3.600.000,00
	<i>Snack Biasa Box 90 Box x 1 Kali x 1 Hari</i>	90	<i>Box</i>	15.000,00	1.350.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				22.100.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				22.100.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 26 kecamatan x 1 Kali</i>	26	<i>OK</i>	200.000,00	5.200.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 26 kecamatan x 1 Kali	26	OK	150.000,00	3.900.000,00
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 5 Orang x 26 kecamatan x 1 Kali	130	OK	100.000,00	13.000.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				46.800.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				46.800.000,00
	Belanja Transportasi dan Akomodasi 312 OK	312	OK	150.000,00	46.800.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					124.500.000,00

Lamongan, 06 Desember 2018

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
			